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No. 9 of 2017):
(b) "F'ORM" means a Form appended to these

i.j "section'" rneans a section of the Act;
ial "special Econornic Zone" shall have the

clause (za) of section 2 of rhe Special
2005):

Dated, Agartala, the 22nd June,2017

defined and defined in the .Act shall
thern in the Act.

NOTIFICATION

In exercise of tJ- e poq/ers conferred by Section 164 of the Tripura State Goods and

Ser'ices Tax Act, ZO17 (Tripura Act No. i of 2Ol7). the State Government hereby makes

the following rules, namelY:-

Chapter I

PRELIMN{ARY

l.Shorttitte'Ilxtentanc|Commencement.-(l)Theserulesmaybecai|,edthcTripuraState
Coocls and Services Tax Rules' 2017 '

(2) They shall corne into force with effect ftorn 22"d June' 2O17'

2. Definitions.- In these rules, unless the context otherwise requires'-

(a\ "Act" means the Tripura State Goods and Services Tax Act' 20 17 (Tripura Act

rulQS;

same rrreaning as assigned to it
Economic Zones Act' 20O5 (28

1n
of

rvords and expressions r'rsed herein but not
l-rave the meanings respectively assigned to

Chapter II

COMPOSITION RULI]S

3. Intimation for cornposition lery.- (1) Any person wtro-has been granted registration on a

provisional ba.is urrJ"i clause (b);f gb-.l,ll li) ornrle 24 aqd w'ho opts to pay tax under

section lO. shall .f..i.o.ri".lly fiie an intimation in F()RII GS-I'CMF'-Ol' dull'signed or

verifiecl througLr electronic veiification cocle' on the common portal' eitherdirectly or through

a Facilitation Centle notit-red by the Cornmissioner" prior to tl)e appointed day- but not later

than rhirty clays atier the said day, or such t'ufl-her period a-s t-na)/ tre extended by thc-

Cornrrtissit>ner in this behaif:

ProvicJed that \^/here the intimation in FOIrtr\I GST C]VIP-OI is filed aller the

appointed day, the registereci person shall not collect ally tax fiom the appointed day br'rt shall

isrue bill <>f suppl;- for supplies macle after the said day"
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(2) Any person who applies for registration under sub-rule (1) of rule I may give an option to
pay tax under section 1D in Part B of FORM GST REG'01, which shall be considered as an
intirnation to pay lax under the said section.

(3) Any registered person who opts to pa]' tax under section 10 shall electronically fiie an
intirnation in FORM GST CNIP-02, dul1' signed or verified through elec'tronic verification
code, on the comnron portal, either directly or through a Facilitation Centre notified by the
Commissioner, prior to the colnmencement of the financial year for rvhictr the option to pa.v

tax under the aforesaid section is exercised and shali furnish the statement in FORI\I GST
tTC-03 in accordance with the provisions of sub-rule (4) of rvle 44 within a period of sixtl'
days from the commencement of the relevant finarrcial year.

{4) Any person v,'ho files an intimation under sub-rule (1) to pay tax under section l0 shall
tumish the details of stock. including the inward supply of goods received from unregistered
persons, held b-v him on the day preceding the'date from w'hich he opts to pay tax under the

said section. electronicaliy. in FORM GST CNIP-03, on the common porilal" either directly
or through a Facilitation Centre notjfied by the Commissioner, within a pr:riod of sixty days
from the date on which the option for cornposition lery is exercised or rvithin such further
period as may be extended by the Commissioner il this behalf-

(5) Any intimation under sub-rule (l) or sub-rule (3) in respect of any p)ace of business in
any State or Union territory shall be deemed to be an intimation in respectof all other places

of business registered on the same Permanent Accouttt Nurnber.

4. Efl'ective date for composition levy.- (1) The option to pay 1ax under section l0 shall be

et'tective from the begirrning of the f,rnancial year, w-here the intimation is filed under sub-rttle

i3) of rule 3 ancl the appoinled day *'here,the intimation is fiied under sub-rule (l) of the said

rule.

(2) The intirnation under sub-rule (2) of rule 3. shall be contidered only after the grant of
registration to the applicant and his option to pay tax under sec.tion 10 shall be effective from
the date fixed under sub-rule (2) or (3) of rule 10.

5. Conditions and restrictions for composition lery,- (1) Tlre person exercising the option
to pay tax undet section 10 shall comply with the folloving conditions, narnely:-

(a) he is neitber a casual ta,rable person nor a non-resident taxalble person:

(b) the goods held jn stock by him on the appointed day have not been purchased

in thc course of inter-State trade or cornmerce or imported from a place outside lndia

or received from his branch situated outside the State or from hisr agent or principal

outside the State. rvhere the option is exercised under sub-nile (l ) of rule 3;

(c) the goods held in stDck by him have not been purchased from an unregisteted
supplier and where pru'chased, he pays the tax under sub-section (4) of section 9;

(d) he shati pay tax under sub-section (3) or sub-section (4) of section 9 on inward

supply ofgoods or services or both;
(e) he w,as nor engaged in the manufacture of goods as notit'ied under clause (e) oi
sub-section (2) of section 10, during the preceding financial ,.-ear:

(0 he shall mention the rvords "composition taxable person, not eligible to collecl

tax on supplies" at the top of the bill of supply issued brv him; and
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(g) he shall mention the words "composition taxable person" on every notice or
signboard displayed at a prominent place at his principal piace of business and at
every additional place or places ofbusiness.

(2) The registered person paying tax under section 10 may not file a fresh intimation every
year and he may continue to pay tax under the said section subject to the provisions of the
Act and these rules.

6. Validity of composition levy.- (l)The option exercised by a registered person to pay tax
under section l0 shall remain valid so Ions as he satisfies all the conditions mentioned in the
said section and under these rules.

(2) The person referred to in sub-rule (1) shall be iiable to pay tax under sub-section (l) of
section 9 from the day he ceases to satisfy any of the conditions mentioned in section 10 or
the provisions of this Chapter and shall issue tax invoice for every taxable supply made
thereafler and he shall also file an intimation for withdrawal from the scheme in FORM GST
CMP-01 u,ithin seven days of the occurrence of such event.

(3) The registered person who intends to withdrarv from the composition schenre shall. before
the date of such withdrawal. file an application in FORM GST CMP-04, rJuly signed or
verified through electronic verification code, electronically on the cornmon portal.

(4) Where the proper otficer has reasons to believe that the registered person vras not eligible
to pay tax under section 10 or has contravened the provisions of the Act or provisions of this
Chapter, he rnay issue a notice to such person in FORM GST CMP-05 to show cause within
fifteen days of the receipt of such notics as to why tl-re option to pay tax under section l0
shall not be denied.

(5) Upon receipt of the reply to the show cause notice issued under sub-rule (4) from the

registered person in FORM GST CMP-06, the proper officer shall issue an order in FORIvI
GST CMP-07 within a period of thirty days of the receipt of such reply, either accepting the

reply. or denying the option to pay tax under section l0 from the date of the option or from
the date of the event concerning such contravention, as the case may be.

(6) Every person who has fumished an intimation under sub-rule (2) or filed an application
for withdrawal under sub-ruie (3) or a person in respect of whom an order of'withdrawal of
option has been passed in FORIII GST CIVIP-07 under sub-rule (5)" may electronically
f'urnish at the common portal. either directly or through a Facilitation Centre notified by the

Commissioner, a statement in FORM GST ITC-01 containing details of the stock of inputs

and inputs contained in semi-finished or finished goods held in stock by him on the date on

r,r,hich the option is withdrawn or denied, within a period of thirty days fronr the date from
which the option is rvithdrarvn or from the date of the order passed in FORM 'GST CN{P-07.

as thc case may be.

(7) Any intimation or application for withdrawal under sub-rule (2) or (3) or denial of the

option to pay tax under section 10 in accordance rvith sub-rule (5) in respect,rf any place of
business in any State or Union territory, shall be deemed to be an intimation in respect of all
other olaces of business registered on the saine Permanent Account Nunrber.

3
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7. Rate of tax of the composition levy,- The category of registered pers;ons. eligible for
composition levy under section i0 and the provisions of this Chapter, specified in column (2)
of the Table belorv shall nav tax under section 10 at the rate specified in colurnn (3) of the
said.Table:-

*u8'Tff;,''lio*

8. Application for registration.-(1) Every person. other than a non-resident taxable person. a

person required to dcduct tax at source under section 51, a person requiredl to collect tax at

source under section 52 and a person supplying online information and drrtabase access or
retrier,'al services from a place outside India to a non-taxable online recipir;nt refened to in
section i4 of the Integrated Coods and Services Ta;i Act,20l7 (13 of 2017) *'ho is liable to
be registered under sub-section (1) ofsection 25 and every person seeking registration under
sub-section (3) of section 25 (hereafter in tlris Chapter referred to as "the applicant") shall.
before apptying for registration, declare'his Permanent Account Number, rrrobile number, e-

mail address. State or Union territory in Part A of FORNI GST REG-01 on the common
portal, either directly or through a Facilitation Centre notified by the Comrni:ssioner;

Provided that a person having a unit(s) in a Special Economic Zone er being a Special
Economic Zone developer shali make a separate application tbr registration as a business
vertical distinct from his other units lccated outside the Special Economic Zctne:

Provided further that every person being an lnput Service DistribuLtor shall make a

separate application for registration as sttch lnput Service Distributor.

(2) (a) The Permanent Account Number shall be validated online by the common
portal from the database maintained by the Central Board of Direct Taxes.

(b) The mobile number declared under sub-rule (l) shall be v,erified through a
one-time passrvord sent to the said mobile number; and

(c) The e-rnail address declared under sub-ru1e (1) shall be vr:rified through a

separate one-time password sent to the said e-mail address.

(3) On successful verification of the Permanent Account Number, mobile nuntber and e-

ma.il address, a temporary reference nr.mrber shall be generated and communicated to the

applicant on the said mobile number and e-mail address.

(4) Using the reference number generated under sub-rule (3), the applicant shall
electronically submit an appiication in Part B of FORM GST REC-01, duly signed or
verified through electronic verification'code. along with the documents sPe,cified in the said

sl.
No.

Category of registered persons Rate of tax

(1) (2\ J

I Manufacturers, other than manufacturers of such
soods as may be notified by the Government

one per cent.

2 Suppliers making supplies referred to in clause (b) of
paragraph 6 ofSchedule II

two and a half per cent.

) Any other supplier eligible for composition levy
under sectjon l0 and the provisions of this Chapter

half per cent
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Form at the common portal, either directly or through a Facilitation Centrt; notified by the
Commissioner.

(5) On receipt of an application under sub-rule (4), an acknowledgement shall be issued
electronically to the applicant in FORM GST REG-02.

(6) A person applying for registration as a casual ta-xable person s,hall be given a
temporary reference number by the common portal for making advance cleposit of tax in
accordance with the provisions of section 27 and the acknowledgement under sub-rule (5)
shall be issued electronically only after the said deposit.

9. Verification of the application and approval.-(l) The application shall be forwarded to
the proper officer who shall examine the appligation and the accompanying documents and if
the same are found to be in order, approve the grant of registration to the applicant within a
period of three working days from the date of submission of the application.

(2) Where the application submitted under rule 8 is found to be deficient, either in terms
of any information or any document required to be furnished under the said ru1e, or where the
proper officer requires any clarification with regard to any information provided in the
application or documents fumished therewith, he may issue a notice to the applicant
electronically in FORM GST REG-03 '*'ithin a period of three '*'orking days from the date
of subrnission of the application and the applicant shall furnish such clarification. information
or documents electronically, in FORM GST REG-04. within a period of seven r+'orking days
tiom the date of the receipt of such notice.

Explancttion - For the purposes of this sub-rule. the expression "clarification" includes
modification or correction of particulars declared in the appiication for registration, other
than Permanent Account Number, State, rriobile number and e-mail address declared in Part
A of FORIVI GST REG-01.

(3) Where the proper officer is satisfied with the clarification, information or documents
furnished by the applicant, he may approve the grant of registration to the applicant within a
period of seven *'orking days from the date of the receipt of such clarification or infbrmation
or documents.

(4) Where no repty is furnished by the applicant in response to the nor;ice issued under
sub-rule (2) or where the proper officer is not satisfied with the clarificatio;n, information or
documents furnished, he shall, for reasons to be recorded in r*riting, reject such application
and inform the applicant electronically in FORM GST REG-05'

(5) If the proper officer fails to take any action. -

(a) rnithin a period of three working days from the date of submission of the

application; or

(b) within a period of seven rvorking days from the date of tl're receipt of the

clarification, information or documents furnished by the applicant under sub-rule (2),

the application for grant of registration shall be deemed to have been approved.
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10. Issue of registration certificate.- (1) Subject to the provisions of sulo-section (12) of
section 25, where the application for grant of registration has been approved under rule 9. a
certificate of registration in FORM GST REG-06 showing the principal prlace of business
and additjonal place or places of business shall be made available to the applicant oh the
conlmon portal and a Coods and Sen'ices Tax ldentification Number shall be assigned
subject to the following characters, namely:-

(a)tu'o characters for the State code;

(b)ten characters for the Permanent Account
Collection Account Number;

Number or the Tax Deduction and

(c)two characters for the entity code; and

(d)one checksum character.

(2) The registration shall be effective from the date on which the person blecomes liable to
registration where the application for registration has been submitted within a period of thirt,'-
days from such date.

(3) Where an application.for registration has been submitted by the applicant after the
expiry of thirty days from the date of hisbecoming liable to registration, the ei'tective date of
registration shall be the date of the grant of registration under sub-rule (l) c'r sub-rule (3) or
sub-rule (5) of rule 9.

(4) Ever,v certificate of registration shall be digitally signed by the proper officer under
the Act.

(5) Where the registration has been granted under sub-rule (5) of rule 9, the applicant
shall be communicated the registration number, and the cenificate .of 

registratlon under sub-

rule (l), duly signed or verified through electronic verification code, shall br: made available
to him on the common portal, rvithin a period of three days afler the expiry of the period
specified in sub-rule (5) of rule 9.

11, Sepa-rate registration for multiple business verticals within a St:rte or a Union
teriitory.- (1) Any pe$on having multiple business verticals within a State or a Union
tenitory, requiring a separate registration for any of its business vefticals under sub-section
(2) of section 25 shall be granted separate registration in respect of each of'the verticals
subject to the following conditions. namely:-

(a) such person has more than one business verlical as defined itn clause (18) of
section 2;

(b) the business vertical of a taxable person shall not be granted registmtion to
pay tax under section 10 if any one of the other business veflicals of the same person

is paying tax under section 9:

(ci all separately registered business verticals of such person shall pay tax under
the Act on supply of goods or services or both made ro another registered business
vertical ofsuch person and issue atax invoice for such supply.

Eup[anatian,- For the purposes of clause (b), it is hereby clarified that where any
trusiness vertical of a registered person that has been granted a separate registration
becomes ineiigible to pay tax uqder section 10, all other business vetticals of the said
person shall become ineligible to pay tax under the said section.



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2OlT A.D.

(2) A registered person eligible to obtain lelarate registration for business verticals may
submit a separate application in FORM GST RtG-01 in-respect of eac,h suclh vertical,
(3) The provisions of rule 9 and rule 10 relating to the verification and the grant of
registration shaIl, mutatis mutandis, apply to an application submitted under this rule.

12. Grant of registration to persons required to deduct tax at source or to collect tax at
source.- (1) Any person required to deduct tax in ascordance with the provisions of section
l] ol u p.lson required to collect tax at source in accordance with the provisions of section
52 shall electronically, submit an application, duly signed or verified through electronic
verification code. in FORM GST REG-07 for the graniof registration through"the comnron
portal, either directly or through a Facilitation Centre notified by the Commissi"ioner.

(2) The proper officer may grant registration after due verif'rcation and issur: a certificate of
registration in FORl\l GST REG-06 within a period of three w.orking days fiom the date of
submission of the application

(3) Where. upon an enquiry or pusuant to any other proceeding under the Act, the proper
officer is satisfied that a perso! to whom a certificate of registration in FORI\4 GST REG-06
has been issued is no longer liable to deduct tax at rour." under section 5 I or collect tax at
source under section 52, the said officer may cancel the registration issued under sub-rule (2)
and such cancellation shall be communicated to the said person electronically in FORM
GST REG-08:

Provided that the proper officer shall follor.v the procedure as provided in rule 22 for
the cancellation of registration.

13, Grant of registration to non-resident taxable person,- (l) A non-:resident taxable
person shall electronically subrnit an application, along with a self-attested copy of his valid
passport, fbr registration, duly signed or verified through electronic verificaiion code, in
FORM GST REG-09, at least five days prior to the commencement of business at the
common portal either directly or through a Facilitation Centre notified by the Commissioner:

Provided that in the case of a business entity incorporated or established ourside India.
the application for registration shall be submitted along with its rax identification number or
unique number on the basis of which the entity is identified by the Govemment of that
country or its Permanent Account Number, if available.

(2) A person applying for registration as a non-resident taxable person shajl be given a
temporary reference number by the corrunon portal for making an advance dieposit of tax in
accordance rvith the provisions of section 27 and the acknor.vledgement under iub-rule (5) of
rule 8 shall be issued electronically only afterthe said deposit in his electronic cash ledger.

(3) The provisions ot- rule 9 and rule l0 relating to the verification and the grant of
registration shall, nzuttrtis mutandis, apply to an application submitted under this rule.

(4) The application for registration made by a non-resident taxable person shall be signed by
his authorised signatory rvho shall be a person residenr in lndia having a valid permanent
Account Number.
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14. Grant of registration to a person supplying online information and database access

or retrieval services from a place outside India to a non-taxable online rrecipient.-(1)Any
person supplying online information and database access or retrieval serviccs from a place

outside India to a non-taxable online recipient shall electronically submit an application for
registration, duly signed or verified through electronic verification code, in FORM GST
REG-10, at the common portal, either directly or through a Facilitation Centrc notified by the

Commissioner.

(2) The applicant referred to in sub-rule (l) shall be granted registration, in FORM GST

REG,06, subject to such conditions and restrictions and by such officer as ma.v be notified b1''

the Centrai Governmcnt on the recommendations of the Council.

15. Extension in period of operation by caqual taxable person and non-resident taxable
person.- (l) Where a registered casual taxable person or a non-residen;l taxable person

intends to extend the period of registration indicated in his application oli registration, an

application in FORM GST REG-I1 shall be submitted electronically thror.rgh the cornmoll

portal. either directly or th,rough a Facilitation Centre notified by the Conrnli.ssioner, by such

person before the end of the validity of registration granted to him.

(2) The application under sub-rule (1) shall be acknowledged only on payment of the

amount specified in sub-section (2) of section 27.

16. Sao moto registration.- (l) Where, pursuant to any survey, enquir-v, inspection. search or

any other proceedings under the Act, the proper officer flnds that a person liable to
registration under the Act has failed to apply for such registration, such officer may register

the said person on a temporary basis and issue an order in FORM GST REG- 12'

;2) 1'he registration granted under iub-rule (1) shall be effective from the date of such

order granting re gi stration.

(3) Every person to whom a temporary registration has been granted'under sub-rule (l)
shall, wirhin a period of ninety days from the date of the grant of such registtration, submit an

application for registration in the form and manner provided in rule 8 or rule l2:

Provided that where the said person has filed an appeal against the grant of temporary

registration. in such case, the application for registration shall be submitted rnithin a period of
thirty days hont the dace of the issuance of the order upholding the liability to registration by

the Appellate Authority.

(4) The provisions of rule 9 and rule l0 relating to verification and the issue of the

certificate of registration shall, mutatis mutandis, apply to an application submitted under

sub-rule (3).

(5) The Goods and Services Tax Identification Number assigned, pursuant to the

verification under sub-rule (4), shall be effective from the date of the order granting

reqistration under sub-rule (1).
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17. Assignment of unique Identity Number to certain special entities'- (.1) Every person

required to be grant*O 
" 

Uniq,re Idlntity Number in accordance with the provisions of sub-

secrion (9) of secrion 25 may submit an application electronically in FoRIvI G.ST REG-I3'

o.rty ,ign.a or.r"rirr"Jinrougf, electronic verification code, in the manner specified in rule 8

a! the common portal, eittier directiy or through a Facilitation Centre notified by the

Commissioner.

(2) The proper officer may, upon submission of an apptication in FORM IGST REG-I3 or

afier filling up the said foim, assign a Unique Identity Number to the said p'erson and issue a

cerrificare in FORM GST REG-06 within a period of rhree working days from the date of

the submission of the aPPlication

18. Display of registration certificate anb Goods and Services Tax ldentification

Number on the name board,- (l) Every registered person shall display his certificate of

registration in a prominent location at his principal plaie of business and at every additional

place or places of business.

(2) Every registered person shall display his Goods and-Services Tax Identification Number

on the name board &niUit"a at the eniry of his principal place of busirress and at every

additional place or places of business'

19. Amendment of registration.- (l) where rhere is any change in any o!-the particulars

lurnished in the upiti"Jion for registration in F9RM GST REG-01 or FSRM GST REG-

0?orFORMGSTREG.OgorFORMGSTREG.I.OorforUniqueIdentityNumberin
F'RM G5T-REG-13, either at the time of obtaining registration or Uniqur: Identity Number

or as amended from time to time, the regfstered p"r=on ittutt' within a period of fifteen days

of such change, submit an application, Aiiy slgneA or Verified through electronic verification

code. elecrronicatty in fOIiM GST REG-14", along u'ith the documents relating to such

change at the cominon poaut, either directly or through a Facilitation Centie notified by the

Commissioner:

Provided that - (a) '*'here the change relates to'-

(i) legal name of business;

(ii) address of the principal place of business or any additional place(s) of business;

or

(iii) addition, deletion or retirement of partners or directors' Karta' Managing

Committee, Board of frustees, Ctti"f Executive Officer or equivalent' responsible

for the day to day affairs of the business'-

. rvhich does not warrant cancellation of rcgistration under section 29' thc proper

officer shall, after due verification, approve the amendment r,r'ithin a period of fifteen

working d;tr f*;G aur" of the'rec"ipt of the application in- FoIRM GST REG-14

anci issue an order in FoRl\{ GST REG-15 electronically and such amendment shall

takeeff.ectfromthedateoftheocculTenceoftheeventwarrantingsiuchamendmentl

(b) the change relating to sub-clause (i) and sub-clause (iii) of clause (a) in any State

or union teiritory sn-dt ue applicable for all registrations of the registered person

obtained ;;J"t the provisiont of .this Chapter on the same Permanent Account

Number:

(c) rvhere the change relates to any particulars other than those specified in clause

(a), the ""nifr.ur" 
oi registration shall stand amended upon submission oi the

application in FORM CSf nn'C- 14 on the common portal;

o
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(d) where a change in the constitution of any business results in the change of thePermanenr Accounr Number 
:1",j:e]rF-r*a pJt*n, the said person shau appry forfiesh registration in FORM GST REG-91: 

r -va, 'rv Jqru Psrsurr

Provided further that any c.hange in the mobile nurnber or e-mail address ofthe authorised signatory submiited unier ttis-ruie, as amended frorn time to rime,shall be carried out only after online verification through tt 
" 

.o*-on portat in themanner provided under the said rule.
(2) where the proper officer is of the opinion that the amendrnent sought under sub-rule ( I ) iseither not warranted or the documents furnistred therewi,h 

-ur" 
incornplete or incorrect, hernay' within a period of fifteen r.vorking days from tt e aate.or the receipt of the application inFORM GST REG-14, serve a noti"!^in F?RM eiT'REG-o3, requirinl; the registeredperson to shou'cause. within a period of sever{ *otti"g ouys of the service oitthe said notice.as to why the apprication submiited under ruu-*r" iij ir,uir no, be rejected.

(3) The regi'stered person shall furnish a reply to the notice to show cause, is:suecr under sub-rule (2)' in FORM GST REG-04' within u'p".ioaor;;;; working days ilom rtre date of theservice of the said notice.

(4) where the reply furnished under sub-rule (3) is found ro be not satisfact.ry or where noreply is lurnished in response to the notice issued under sub-rule (2) wirbin rhe periodprescribed in sub-rule (3), the proper officer shalr r"p"iin* application subr'itted under sub-ruJe (l) and pass an order in FORilI GST REG _0S.

(5) If the proper officer fails to take any action,_

{a) within a period of fifteen working days from the date of subrarission of theapplication, or ;

(b) within a period of se'en tvorking days from the date of the rece.ipt of the reply tothe notice to shorv cause under suU_ri,te (:),
the certificate of registration shall stand amended to the extent applied for and the amendedcertjficate shall be made available to the register"d prrson on the common portilr.
2& Applicatinn for cancellation of registration.--A registered person, otl.r tira,-, a personto whom a registration has been granted underrule rz o.?p.tron to whom a L/rrique ldenrityNumber has 

-been 
granted under rule 17,-seeking 

"*""rruiion of his registratiLon under sub-section (1) of section 29 shall electronically subiit * -ppii"oion in rdnnl l;sr REG-I6,including therein the. details of inputs heti in *t""t oiil-p,rts contained in semi-finished orfinished goods held in slock and of capital goods rr.ra i.r'rtock on the date fi.om u,hich thecanceliation of registration is sought. t;urititl' th..ron,-ii. a"tult, of rhe palr,menr. if an1..,made against such liability and may fumish, alo"g *iti the application, relev*nt documentsin supporl thereof, at the common portal within 
" 

p"ti"o 
"i thirty days of the occwrence ofthe event warranting the cancellation, either air""try o.-tLough a Facilitation clentre notifiedby the Commissioner:

Provided that no application lbrthe cancellation of regisrration shall be considered incase of a taxable person' wlrohas registered voluntarily, before the expiry of aperiod of oneyear frorn the effective date of registration. '^P"J w) a I

21' Registration to be cancelled in certain cases.- The registration granted 1.o a person isliable to be cancelled, if the said person,_

(a) does not conduct any business fi.om the declared prace of business; or

10
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(b) issues invoice or bill without supply of goods or services in vioiation of theprovisions of this Act, or the rules -ud" th.r"u,id"r.

22' Cancellation of registration.- (1) Where the proper officer has reasons to believe that theregistration of a person is liable to be cancelled unier section 29,he shali isrsue a notice tosuch person in FORM GsT REG-17, requiring him to show cause, within a period of sevenworking days from the date of the service orsrictr notice, as to why his registration shall notbe cancelled.

?ITht reply to the show cause notice issued under sub-rule (l) shall be fumi:;hed in FoRMREG-I8 within the period specified in the said sub_rule.
(3) where a person who has submitted an appli,cation for cancellation of his registration is nolonger liable to be registered or his registraiion is liable to be cancelled, the proper officershall issue an order in FORM GsT REG-19, within a period of thirty auyr no* the date ofapplication submitted under rule 20 or, a.s the case *uy b", the date or trt" reply to the showcause issued under sub-rule (l), cancel the registraiion. with effect from a date to bedetermined by him and notify the taxable p"rroi, directing him to pay arrears of any tax,interest or penalty including the amount liabie to be paid under sub-section (5) of section 29.
(4).where the reply furnished under sub-rule (2) is found to be satisfacrory, ther proper officershall drop rhe proceedi'gs and pass an order in fr,onrvr GST REG _20.
(5) The provisions of sub-rule (3) shall. mutati.s mutandi.s, apply ro the l:gal heirs of adeceased proprietor, as if the application had been submitted by the'proprietor 6imself.
23' Revocation of cancellation of registration.- (l) A registered person, whoseregistration is cancelled by the proper officer on his own motion. may subrnit an applicationfor revocation of cancellalion of registration. in FORM GST REG -21; t$ such properofficer- rvithin a period of thirty days from the date of the service 

"i1;.;;;r 'f cancellationof registration at the common portal, either directly or through a Facilitation centre notified
oy tne Lommlssloner:

Provided that no application for revocation shall be filed, if the registriation has beencancelled for the failure of the registered person to furnish returns. unless such returns arefurnished and any amount due as tax. in terrns of such returns- has been paid arlong with any
amount payable tor'r'ards inlerest, penalty and late fee in respect of the said returns.
(2) (a) 

-Where 
the proper officer is satisfied, for reasons to be recorded in writing, that there

are sufficient grounds for revocation of cancellation of registration, he shall revoke rhe
cancellation of registration by an order in FORM GST RE-G-22 wiinin a period of thirtydays from the date of the receipt of the application and communicate the same to the
applicant.

q) The proper officer may, for reasons to be recorded in writing, under circumstances
other than those specified in clause (a), by an order in FORM GST REG-05, reject the
application for revocation of cancellation of registration and communicate rhe same ro the
applicant.

(1) The proper officer shall. before passing the order referred to in clause (b) of sub-rule(2)' issue a notice in FoRM GST REG-23 requiring the applicant to show cause as ro why
the application submitted for revocation uhdeisub-iule (li should not be rejected and the
applicant shall fumish the reply within a period of seven working days from ih" dut, of the
service of the norice in FORM GST REG-24.

11
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(4) Upon receipt of the information or clarification in FORM GST RE()-24, the proper
officer shall proceed to dispose of the application in the manner specifiecl in sub-rule l2;within a period of thirty days from the date of the receipt of such information or clarification
from the applicant.

2.4-Migration of persons registered under the existing law.- (l) (a) Every person, other
tlran a person deducting tax at source or an Input Sen ice Distributoi. registered under an
existing lau' and having a Permanent Account Number issued under the p,rovisions of the
Income-tax Act, l96l (Act 43 of 1961) shall enrol on the common portal bj vaiidating his e-
mail address and mobile number, either directly or through a Facilitation Cr:nrre notified bv
the Commissioner.

(b) Upon enroiment under clause (a), the gaid person shall be granted registration on a
provisional basis and a certificate of registration in FORM GST REG-2S, in-orporating thc
Goods and Services'fax Identification Number therein, shall be made available to him on the
common portal:

Provided that a taxable person who has been granted multiple registrations under the
existing law on the basis of a single Permanent Account Number shall be grantecl gnly one
provisional registration under the Act:

Provided further that a person having centralised registration under the provisions of
Chapter V of the Fjnance Act. 1994 (32 of 1994) shall be granted only one provisionat
regisffation in the State or Union territory in which he is registered under the existing larv.

(2Xa) Every person u'ho has been granted a provisional registration under sub-rule (l) shall
submit an appiication electronically in FORM GST REG-26, duty signed or verified
through electronic verification code, along with the information and documr:nts specified in
the said application, on the common portal either directly or through a Fa,:ilitation Centre
notified by the Commissioner.

(b) The inforrnation asked for in clause (a) shall be furnished w'ithin a period of three monrhs
or within such funher period as may be extended by the Comrnissioner in this behalf.

(c) lf the information and the particulars furnished in the application are founLd, h-v the proper
officer, to be correct and cornplete. a cenificate of registration in FORM GS'T REG-06 shall
be made available to the registered person electronically on the common portzrl.

(3) Where the particulars or information specified in sub-rule (2) have either not been
furnished or not fbund to be correct or complete, the proper officer shall, after serving a
notice to show cause in FORt\t GST REG-27 and after affording the person concerned a
reasonable opportunity of being heard, cancel the provisional regisration grernted under sub-
rule (1) and issue an order in FORM GST REG-28:

Provided that the show cause notice issued in FORNI GST REG- 27 can be
i.vithdrawn by issuing an order in FORM GST REG- 20, if it is found, after affording the
person an opportunity of being heard. that no such cause exists for which the notice was
issued.

(4) Every person registered under any of the existing larvs, who is not liable to be registered
under the Act may, within a period of thirty days from the appointed day, at his option,
submit an application electronically in FORII GST REG-29 at the common portal for the
cancellaiion of registration granted to him and the proper officer shall, after r:onducting such
enquiry as deemed fit, cancel the said registration

12
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25. Physical verification of business premises in certain cases,- Where the proper officer is
satisfied that the physical verification of the place of business of a registered person is
required after the grant of registration, he may get such verification done and the verification
report along with the other documentso including photographs, shall be uploaded in FORM
GST REG-30 on the common portal within a period of fifteen working days following the
date of such verification,

26. Method of authentication.- (1) All applications, including reply, if any. to the notices,
returns including the details of outward and inward suppiies. appeals or any other document
required to be submitted under the provisions of these rules shall be so submitted
electronically with digital signature certificate or through e-signature as specified under the
provisions of the Information Technology Aot, 2000 (21 of 2000) or verified by any other
mode of signature or verification as notified by the Board in this behalf:

Provided that a.registered person registergd under the provisions of the Cornpanies
Act. 2013 (18 of 2013) shall furnish the documents or application verified through digital
signature certificate.

(2) Each document including the return furnished online shall be signed or verified through
electronic verifi cati on code-

(a) in the case of an individual, by the individual himself or where he is abrsent from India,

by some other person duly authorised by him in this behall and where t,he individual is

mentally incapacitated from attending to his affairs, by his guardian or by any other person

competent to act on his behalf;

(b) in the case of a Hindu Undivided. Family, by a Karta and where the Karta is absent

from India or is mentally incapacitated from attending to his affairs, by any other adult
member of such family or by the authorised signatory of such Karla:

(c) in the case of a company, by the chief executive officer or authorised signatory thereofl

(d) in the case of a Government or any Governmental agency or local authority, by an

officer authorised in this behalf;

(e) in the case of a firm, by any partner thereof, not being a minor or authorised signatory

thereof;

(f) in the case of any other association, by any member of the associatic,n or persons or
authorised signatory thereof;

(g) in the case of a trust, by the trustee or any trustee or authorised signatory thereof; or

(h) in the case of any other person, by some person competent to act on his behall or by a

person authorised in accordance with the provisions of section 48.

(3) A1i notices. certificates and orders under the provisions of this Chapter shall be issued

elecrronically by the proper olficer or any other officer authorised to issue such notices or

cerlificates or orders, through digital signature certificate specified under the provisions of
the Information Technology Act, 2000 (21of 2000).

13
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payment of tax under section 10.

9. Verification

t hereby solemnly affirnr
information given hereinabove is truelnd correct to the best of my knorvledge

Form GST CMp -01
[See rute j(I)J

Intimation to pay tax under section l0 (composition tevy)(only for persons registered under the existing larv migrating on ,r,l appointed day,)

specr

and declare that the
and belief and nothins

has been concealed therefrom-

Place

Date

Signature of Authorised Signatory

Name

Designation / Status

l. CSTIN / Provisional lD

2. Legal narne

3, Trade name. if any

4. Address of Principal place of Business

uategor),of Registered Person < Select from dron dow#

(i) Manufacturers, other than manufacture
as notified by the Government

rs ofsuch g< )ods u
(1lj Duppuers mahng supplies ref-ened to in clause (b)

ofparagraph 6 ofschedule II D
(uU Any omer suppher elrgible fbr composition le:,y.

o. Frnanclal year lrom which composition scheme is opted 2017-18

7. Jurisdiction - kAG State

U. Declaration -
I hereby declare that the aforesaid business shall abide by the conditions and n rstr cticns specified for

14
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Form GST -02

[See rule 3

Intimat

Manufacturers. other
may be notified by

(iii) Any other supplier el

7. Jurisdiction

9. Verification

It
information given hereinabove is
has been concealed therefrom.

to pay tax under
(For persons registered

)(composition l{vy)
the Act)
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Form GST-CMP-03

[See rute 3(4.)J

Intimation of details of stock on date of opfing for composition lel,,v
(only for persons registered under the existing taw migrating on the appointed day)

I. GSTIN
2. Leeal name

lJqde name, if any
4. Address of Principal Place of Business

5. Details of applieation filed to pay tax under
section l0

(i) Application reference number
(ARN)
ii).Date of filine

6. Jurisdiction Centre I State

?. stock of purchases made from registered person under the existing law

Sr, No GSTIN/IIN

Central
Excise

Service
Tax (if
applicabl
cl

Iiervice
Tax (if
a.pplicabl

To"l -l
8, stock of purchases made from unregistered person underthe existing raw

9. Details of tax
paid

Description Central Tax
srate Tax /
UT Tax

Amount

16
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Dobit entry no

10, Verification

hereby solemnl
rnd coowr to the besr of r

Signature of Auth

I

uesrgnatron / Sta

affirm anrl lecla.. til,ot +h.

Place

Date

u; rino*recgJffi i-iiti ;l
rised Signatory

us

.ii'
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Form GST - CMp-04
[3ee rule 6(2) J

I n timation/.{pplication for withdrarval from composition Levv

Note - Stock statement may be furnished separately for availing input tax credit on thr: stock available
on the date preceding the date from which composition option is rvithdrarvn in FORMT GST ITC -01.

I. CSTIN
2. Legal name
3. Trade name, if any
4.Address of Principal Place of business
5. Category of Registered Person

(iv) l\'lanufacturers. other ttrilrmanufacturerf
of such goods as may, be notified by the
Covernment

u
{v) Suppliers rnaking supplies refened to in
_ clause (b) ofparagraph 6 ofschedule Il D

-
(vi) Any other supplier etigible for

cgmgosjtion levy.
6. Nalure of Business

YYYY7. Date from rvhich rvithdrawalfrorn corrrpotrti@
I

IVIM

8. Jurisdiction Centre State

9. Reasons for withdrawal from composition s"tre-e
I U, verttlcatlon

information given hereinabove is true and correct to the best of my knowledge and berlief a
has been concealed thereflrom' 

Signature of Authorised signatory

Place

Date

Name

Designation / Status

: that the

nd nothing

18
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REferenceNo. ((,.. >>

lo
-t.

GSTIN
Name
Address

I i You are hereby dirccted to
date of service of this notice.

n You are hereby directed to

lf you fail to furnish a rePlY w

appointed date and time, the
merits

<< Date >>

a reply to this not within fifteen working daYs from the

beforertfre on DDIMM/YYYY at HH/fvtM.
I'

in the stipulated date or il to appear for persorlal hearing on the

will be decided Ex P?rte the basis of availaHle records and on

Sienaturel

Jurisdiction

Extraordinarv lssue.

Form GST CMP-
[See rule 6(4il

22,2A17 A.D,

Notiee for iat of option to pay ta under section t0

Whereas on the basis of i which has come to my ice, it appears that you have violated

the conditions and restrictions for availing of the ition scheme urlder sePtion l0 of
the Act. I therefore proPose [o the option to you to pay tax under the saild section for the

following reasons: -

I
2
J

Place
Date



, to the notice to show

, Extraordinary lssue,

Form GST CMP - 06
ySee rute 6(!)l

22,2017 A.D.

hereby
that the information glven herein above
best of my krrowledge and belief and
therefrom.

is mor,s |han,5,00

Note -
t. The reply should not be more
then it Sliould be uploaded, sep#,*ly.

2, Supporting documents, if any, may

2A



Tripura Gazette,

Referenco No. <<

To" 
t 

,

GSTIN
Name
Address

Application Reference No. (ARN)

Order for aecep

This has reference to your reply

Date
Place

inary lsgue, Ju

Form GST CMP-O?
{See rule 6(6) J

22,2A17 A.D.

Date-

ce I rejection of feply show cause noticp

*-- filed in response to the show cause nqtiee issued vide
reftrence no. ....---: dated -------- Your reply has been ined and the same has been found to
be satisfactory and, therefore, your ion to pay tax under ition scheme sh4ll continue, The
said show cause notice stands vai

or

This has reference to your reply -:-"filed in resBonsg to the 'show cause notice issued vide
reference no. dated --------- Your reply has been and the same hals not been found
to be satisfacto;y and, therefore, option to pay tax under composition scheme is hereby denied
with effect from << >>> for the lowing reasons:

I Vou lrave not filed any reply

or

the show cause notice:

fixed for hearing.O You did not appear on the

Therefore, your option to pay tax t
date >> for the following reasons:

from <<

r'sdiction

Signature
Name of Proper Officer

I
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Form GST REG-01

[See rule 8(I)J

Application for Registration

(Other than a non-resident taxable person, a. person required to deduct tax at source under section 5 L

and u person required to collect tax at source under iection 52 and a person supplying online

inforrnation and database access or retrieval services from a place outside lndia to a non-taxabie

online recioient refened to in section I 4 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 201 7)

Part*A

' State iUT- V District - y'

Co"rt'trt',o; of B"ti*ss lPtease Select the Appropriate)

(ui) SoCietylClub/Trust/Association of Persons

(viii) Public Sector Undertaking

(xj Limited Liabiliry Partnership

Liability Ct fiG" C"*Pa"y degistered (in India)(xiii) Foreign Limited
PartnershiP

("u) dthers (Please sPecifY)

3.

Sector. Circle, Ward, Unit, etc.

others (specifu)

(i) Legal Name of the Business:

(As menriori'ed in Permanent Account Number)

( ii) ffiber:
(Enler Permanent Account Number of the Business'' Permanent Account Nurnber o/'

Individual in case of Proprietarship concern)

(ii i) Email Address :

M"bG Nrmbet:(iv)

nrte - tnl"rmAnn submittet{ above is subiect to online veriJic'aliotl be1orc Prcceedmg Ioptt up vart

Autho/ised tiignatory f ling the application shqil ir;ouids hisi nobile number and enai! fud:res''' 
_

Part -B
-f 

rade Nanre. if arrY

(i) ProprietorshiP

(iv) Private Limited ComPanY(iii) Hindu Undivided FamilY

{v) Public Limited ComPanY

(vii) Government Department

(ix) Unlimited ComPanY

(xii) Statutory Body(xi) L,ocal AuthoritY

Name of the State

22
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of Re islered Person < tick in check box>

Suppliers making supplies referred to in

6.tc

(iv)

(v)

clause (b) ofparagraph 6 ofSchedule II

No. 9, estimared suppries "@Jh" rrr"dalf selected 'Yes'
registration

State Tax

'f 
ota I

Payment Details

Arc you applying for registration as a SEZ Unit?

( ii) Approval order number and date oforder

( iii) Desig-nation of approving authoriry

Net Tax (Rs.)

5. i Option forcomposition Yes n No f,
6, _ Composition De --=-.---

LJ I hereby declare that the aforesaid business shall abide by the conditions and resn.ictions specified
mposition scheme.

(i) Manufacturer-s, other than manufacturers of suih goods as may be notified by the'Government for wh ich option is not available

Any other supplier eligible for composition levy.

Date of commencement ofEusineG DD/MM/YYYY
Date on rvhich liability to reglsterariG

Are you applying for registration u. a c"iuil taii6l"

lf selected 'Yes' in Sr. No.9, p".ioC for -hictr
registration is required

Integrated Tax

Central Tax

Challan Identification
Number

Are you applying for registration as a SEZ Developer? Yes

23



(i) Select name of SEZ Developer r

(ii) Approval order numbe r and date of order

(iii) Designation of approving authority

14. Reasorr to obtain registration:

Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2017 A.D.

(i) Crossing the threshold

(xii) Voluntary Basis

(vi) De-merger

lnd icate existing re gistrations wherever appl icabte

Regisration number under Value Added Tax

Central Sales Tax Reuistration Number

Hotel and Luxury Tax Registration Number

Central Excise Registration Nurnber

Service Tax Registration Number

Importer/Exporter Code N umber

Registration number under llledicinal and Toilet
Preparations (Excise Duties) Act

Registration number under Shops and Establishment Act

Temporary iD, if any

16. i (a) Address ofPrincipal Place ofBusiness

(xiii) Persons supplying goods and,/or services on
behalf of other taxable person(s)

ixiv) Others (Not covered above) -.Specify

I

(iii) Liabilily to pay tax as recipient ofgoods or
services r/s 9(3) or 9(4
(iv) Transfer of business ,'vhich includes change

in the ownership of business ;

iftransferee is not a resistered ent
(v) Death of the proprietor
ifthe successor is not a

(vii) Change in constitution of business

Entry Tax Registration Number

Entertainment Tax Resistration Number

Corporate I denti fy N urn ber/Forei gn Company Registration

Nurrber

Li m ited Liabi I ity Partnersh ip ldent i fi cation Number/Fore ign

Limited Liability Partnership ldentification Number

Others (Please speci!)

Buiidins No./Flat No. Floor No.

24
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17. Details of Bank Accounts (s)

i 
.t 

otal number of tsank Accounts maintained by the applicant for conducting
i business

(Iipto l0 Bank Account:t to be reported)

Details of Bank Account l

the Coods supplied by the BusinessDetails of

Name of the Premises/Buildinc

C iry/Torvn/Local itylV illage

Road/Streel

Taluka/Block

State rtN uode

Latitude Longitude

D, Lonmct Inlonratton

Office Email Address Office Telephone nu.berlsTD
Mobile Number

Office Fax Number STD
(c) Nature of premises

r I ed lco"i@th*rGnecin4
(d) Nature of business activiry Uelne ry"y
]', acrory i vtanulactunng I. Wholesale Business r Retail Business L
Warehouse/Dept'rt T Bonded Warehouse r-l Supplier of services I
Of,fice/Sale Office lr Leasine Business f-t Recipient of goods or services -t

EOU/ STPI EHTP n Works Contract 'l Export n

Impofi ,t Others (Specify) n

Account Number

Type ofAccount

Branch Address To be auto-popuiated (Edir mode)

Please spec ify. top 5 Goods

II* Description of Coods i HSN Code (Four digiQ
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20. Details of Additional Place(s) of Business

C itylTorvn/Local ityf/ i I lage

(b) Contact Inforrnation

(c) Nature of premises

Consent Shared Others
(speci[,)

Office/Sale Office Recipient of goods or
services

19. Details of Services supplied by the Business.

Please specifu top 5 Services

Sr, No. Description of Services HSN Code (Four digit)

ri\

(ii)

(v)

Number of additional places

Premises I

(a) Details of Additional Place of Business

Buitding No/FIat No

Name of the Premises/Buildins

Office EmailAddress Office Telephone number

(d) Nature of business act;vity being canied out a! above mentioned premises (Please tick applicable)

Factory / Manufacturing

Supplier of service:;

EOU/ STP/ EHTP Export

26
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21, Details of Proprieror/all
Managing Commitree of

Particulars

Date of Binh

Are you a citizen of lndia?

Country (in qase offoreigner
only)

Derails of Signatory No. I

i'i'tfr,rurs

who e time Dirrtt:t4it*Urr* 
"f

22. Details of Authorised Signatory
Checkbox for Primary Authorised Si
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<Male, Fennale,

Name of Father

23. Details of Authorised Representative

Enrolment lD, if available

Provide following details, if enrolment I



24. Statn speclflc tnforihuti* '

Extraordinary lssue, Ju 22,2A17 A.D.

Profession Tax Enrol pode (EC)No.

Profession'Tax Re Certificate (RC) No,

the name of the personState Excise License No.
is held

(a) Field t
(b) Field 2
(c) ...,

H) .....
(e) Field n

whose name Excise License

25. Documenf Upload
A custamized (ist af docamenls

.for^.

26. Consent

.l

to be uploaded rule 8) as per the tield values in the

I on behalf of the holder of number <pre-filled on Aadhasr numbgr provided in the
farm> give consent to "Goods Services Tax Network" obtain my details from UIDAI for the
purrye of atrthentieation. and Semices Tax " has informed'1me that iderttity
information would only be used validating identiry of Aadhaar holder and will he shared with
Central ldentities Data Repos onlylor the pwpose of hentication.

27. Verification {by authorised si )

I hereby solemnly affirn and that the infontation herein above is tiue and coftect to
the best ol my knowledge and bel and nothiig has been therefrom

slgnature

Placr;

Date:
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List of documents to be uploaded:-

I Photographs (wherever specified in the Application FormJ
(a) Proprietary Concern - Proprietor
(b) Part'ership Firm / Limited Liability partnership
Managing/Authorised/Designated Panners (personal details of all partners are to
be subrnitted but photos of only ten partners including ttrat of Managing partner
are to be submitted)
(c) Hindu Undivided Farnily - Karta

{d) Compan;- - Managing Director or the Authorised person
(e) Trust - Managitrg Trustee
(f) Association of Persons or Body of Individuals -Members of Managirrg
Committee (persorral details of all members are to be submitted but photos of onl!
terr nrernbers including that of Chairnrafi are to be submitted)
(g) Local Authority'- Chief Executive Officer or his equir,,alent
(h) Statutory Bod.v - Chief Executive Officer or his equivalerrt
(i) Others - Person in Charge

2. Corrstitution of Businessl Partnership Deed in case
Registration Certificate/Proof of Constitution in case of
Governmelrt Depanment, Association of Persons or Body
Ar.rtlrorir;*. Statutory Body and Others etc.

of Partnership Finrl
Sociefy', Trust, Club,
of Indiividuals. Local

Proof of Principal Place of Business:
(a) For Orvn premises -
Any document il't support of the olvnership of the premises like latest Propert-r,.Tax
Receipt or Municipal Khata copy or copy of E.lectriciry Bill.
(b) For Rented or Leased premises -
A copy of the valid Rent / Lease Agreement rvith arry docurnent
orvnership of the prernises of tlre Lessor like Latest property
Municipal Khata copy or copy of Electricity Bill.
(c) For premises not covered in (a) and (b) above -A copy of the Consent Letter u'ith any document in support of tl're ownership of

the premises of the Consenter like Municipal Khata copy or Electriciry- Bill copy..
For shared propenies also, the same documents may be uploaded.
(d) For rented/leased prernises lvhere the Rent/lease agreement is not available, an
affidavit to that effect along w'ith any document in support of the possession of the
premises like copy' of Electricif-v Bill.
(e) lf the principal place of business is located in a Special Econorrric Zone orthe
applicarrt is an Special Economic Zone developer, necessary
documents/certificates issued by Covernment of India are reguired to be uploaded.

in support of the
T'ax Receipt or

4 Bank Accourrt Related Proof:
Scanned copy of the first page of Bank passbook or the relevant page of Barrk
Statemerrt or scanned copy of a cancelled cheque containing name of the
Proprietor or Business entity, Bank Accorrnt No., MICR, IFSC and Branch details
irrcluding code.

5 Authorisation Form:-
For each Auflrorised Signatory mentioned in the application form, Authorisation or
copy of Resolution of the Managing Committee or Board of Directors to be filed
in the following format:

Declaration for Authorised Signatory (Separate for each signatory) (Details of
Proprietor/all ParrnerslKartalVanaging Directors and rvhole time
Director/Members of Mana Committee of AssociationslBoard of Trustees
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.

e22,2Q17 A.D,

,tc,)

/We -* (name) beir
)irector/Llembers of
:tE.) of,,..... {nanre of

hereby solemnly afl
status/designationp>
ubmitted herewith). tr
rnd Services Tax lden'

rpplication for registra
o this business wiJl be

Acce as an

g (Partners/Karta/Manr
vlanaging Committee r
egistbred person)

..,.,.
rm and deolare that <i
s hereby authorised, vir
act as an authorised si

ification Nurnber - Nan
ion is being filed under
binding on me/ ds.

Signature

Name:

Designatir

(Name of

thorised sienatorv

ging Directors and whole lime
i Associations/Board of Trustees

.i,".,.,',,,,,
rame of the authoriped signatory,
e resolution no,,. dated..... tcopy
;natory for the business << Goods
e of the Business>> for which
ihe Aet. Alt his actions in relation

rflthe pgrson competent to sign

n/Status:

he proprietolBusinqss Entify)

I

I

I <<(Name of.the autl
to act as authorised r

shall be binding on th

Signatory Place:

Date:

orised sighatory>> here
ignatory for the above
r business. "

ry solemnly accord rpy acc-eptrn
:eferred business and all my a(

Signature of Authoris
(Name)

I'

t:
';i

3:l
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I nst ructions fo r su bmission of Apprica tion for Registra tion.
I Enter name of person as recorded on Permanent Account Number of the Business. In case ofProprietorship concern, enter name of proprietor against Legat Name and mention p"*;;;i ;;;;;Number of the proprietor. Permanent Account Numbeishall be ierified rvith t ncome Tax Jatabase,2' Provide E-mait fd and Mobile Number of authorised signator-v for verific,ation and futurecommunication which will be verified through one Time Passivords to be sent s,eparately, beforefiJling up Part-B of the application.

3' Applicant need to upload scanned copy of the ldeclaration signed by tlre proprietor/all
Partners/KanalMana$ng Directors and whole time Djrector/rvembers ir rraunugin! committee ofAssociations/Board of Trustees etc. in case the business declares a person as Ruthorised Signatory.
4' The followirlg persons can digitally sign the application for nerv,regisrration:,

Constitution o f Business Person who can digitally sign tile appti*ri*
Proprietorship Proprietor

Partnership Managing / Authorised partners

Hindu Undivided Familv Karta

Privale Limited Company Managing / Whole-time Direcrors

Publ ic Lirnited Comparr-v Managing / Whole-tirne Directors

Societl./ Clubi Trusli AOP Members of Managing Committee

Governmerrt Departrnent Person In charge

Publ ic Sector Underlakinq Managing / Whole-time Director

Unlimited Company Managing/ Whole-time Director

Lirnited Liability Partnership Designated Partners

LocalAuthority Chief Executive Officer or Equivalenr

Sratutory Body Chief Executive Officer or Eguivalent

Foreign Company Authorised Person in lndia

Foreign Limited Liability Partnership Authorised Person in India

Others (specifyl Person In charge

5. Information in respect of authorised represer,tative is optional. Please select ,your authorised
if the authorised representertive is enrolled,

6. state specific information are relevant for the concerned state only.

7. Application filed by under menrioned persons shall be signed digitalll,;

representativ'e frorn the list available on the cornmon portal
otherwise provide details of such person.

Type of Applicant Type of Signature required
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Sr. No Type of Applicant Type of Signature required

I Private Limited Company

Public Limited Company

Public Sector Undertaking

Unlimited Company

Limited Liability Partnership

Foreign Company

Foreign Lirnited Liability" 
I

Partnership

Digital Signature Certificate (DSC)-
Class-2 and above.

2. Other than above Digital Signature Certificate class 2

and above
e-Signature
or
any other mode as tnay be notified

8. All informafton telated to Permanent Account Number, Aadhaar, Director lden'tification Number,

Challan ldentification Number shall be validated online by the system and Acknowledgment Receipt

Number will be generated after successful validation of all the filled up information

g. Status of the application filed online can be racked on the common portal by enrtering Application

Reference Number (ARN) indicated on the AclSnorvledgment.

10, No fee is payabte for filing application for registration'

I L Authorised signatory shall not be a minor'

12. Any person having multiple business verticals within a State, requiring a separale registration for

any of its business ve(icals shall need to apply separately in respect of each of the venical'

13. After approval of application, registration certificate shall be made available on the common

portal.

14. Temporary Reference Number (TRN) rvill be allotted after successfully furnishing preliminary

details in pART -A of the applicarion which can be used for filling up details in PART-B of the

applicatiorr. TRN will be avaitable on the common portal for a pcriod of 15 days'

15. Any person rvho applies for registration under rule 8 may give an option to pay tax under section

toin part B of FoRM bsr ng,c-01, which shall be considered as an intimati.on trr pay tax under the

said section.
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Form GST $EG'02
{See rutre 8(5)}

Acknowledgment

ion are given as 4ndei
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Form GSTRf,G.O3

{See rute.'912)J

Reference Number:

!o
Name of the Applicanr
Address:
Ciiru-tirunuilable):
Apptication Reference No. (ARN):

examined your application

Date-

Date:

on ......... (DD/MM/YYYY) at ..'-,'.

Notice for
relating'to

This is with reference to your <<re

-DD/N4M,^/YYY The Department

itional l*forrnation / fication / Document$
for <<Registiation/ lrtion >f

application filed vide ARN < > Datsd
is not satisfied with lit for the following

reasons:

I.
)
3.

t You are directed to submit Your
: ' *You are hereby directed to

(HH:MM)

' Ifno response is received bY

no lurther notice / reminder will be i
stipulated date, your aPPl

in tbis matter

for New R

Signa"ure
of the Proper Officer:



Tripura

Cla
for

Extraordinary lssue,

Form GST REG-04
[See rute 9(2)]

tion/additional informatir
s istratio n/A mendmen t/Cr

e22,2A17,A. D,

:

"umenl

I Nothe dltails Relt ence No. Date

tli

2. Apptication,details Re,f( pnce No Date

5. cSTlN, if applicable

4. Narne of Business
(Legal)

). Trade name; if any

6. Address

1 Whether any, moditicatiort in th application for registration or ields is required' Y€s i

No

(Tiok one)

8. Additional Information

9. List of Docume,ffs
uploaded'

t0. Verificatislr

I heret ' solemnly affirm and declare that the

f my knowledge and beli4f and notlring has

Signature of Aytborised Signatory

Name

Designatioo/Sqrus:

information given hereinabove
be€n concealed thereflorn,

Date:

is true and coneci to the best

Note:-

l. For new registration, original
selected in item 7.

2.For amendme* of registralion
node if option 'Yes' is selected in

itration application vtill be o,

'iculars, the fields intended tt
1t,

dlable in editable mode if option 'Ies' ir

be amended will be avallable in editable
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Form GST REG

[See rute 9H)J

Reference Number:

To
Name of the Applicant
Address

GSTIN (if available)

l.
2.

. ..,Therefore, your application is

Or
You have not rePlied to the notice

therein. Therefore, your application

in accordance with the

vlde referencg !lo, .r;
hereby rejected in

Date-

of the Ac!,

.-.. dated ...,-..... withln the time specifred

with the provisions of the Act.

Signature
Name

Designation
Jurisdi*ion

Order of Rejection of ication for / Amendment / Cancellationl

This has reference to your fited vide AFJ.I :- The reply has been examined and the

same has not been found to be forthe following



Tripura

Registration Number: <GSTIN/ UIN >

Extraordinary lssue,

ffi
Covemment of Tripura

Foim GST REC-06

fseerub lAl)J

Registration Certificite

22,2p17 A.D.

I Legal Name

7 Trade Name, if any

Constitution of Business

4. Address of Principal Place

of Busine.s

). Date of Liability D/TV{MI YYYY

6. Period of Validity :

(Applicahte only in case af
Non-Resident taxable Parson
or Casual taxable Persory

t 0m DD/MMtYl rY IO trt""" 

I

Type of Registration

8. Paniculars of Approving Autb rity

Cenire Sate

Signaturs

Name

Designation

Office

t.
irf i:

Note: The registration certificate is re uired to be prominently disPlaYt I at all places ofbusiness i
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ffi Details of Addirional

ffi
of Business ,**"

,''
Goods and Services Tax ldentificarion umber

Legal Name

Trade Name, if any

Total Number of Additional Places of

Sr. No. Address ''

I

2

3

iness in the State

', 1

.l



Tripura

ffir 
'lElr

@
-aA tat

oods and Services Tax ldentification Nt

:gal Name

rade Narne, if anY

Details of <ProPnetor / Partrers I
Association of Persoris I Board of

Extraordinary lssue,

.

I Managing Direetor and

es elq.>

I

t\Q22;,201V A.E,

n4rneiure B

Directors / Memberp of the Managing Con

i
l

i

, :'

40

J.

4.

t

6.

7.

8.

Photq
tl

Iname

I 
DdsiCnatiodstatus

I Residentof$tate
t

I 
Hame

I 
DesisnatiorlSarus

I 
ResidentofState

_-

. J 
Name

'I 
o.signation/Sratus

I

I ResidentofState
:)
'....

I Nume

{ 
Desisnatiorl$tatus

I 
Resident of $tate

--l j .l

Photo

Phuo

Photo

Fhoio

Nlme -, ,":
'Desig-nation/Status

Residenl of Slate

Pholo

'., l

Name

De5ignation/Status

Resident of State

Name.'.
Designation/Status

Resident ofState

Photo

Photo Narne

ffi



Tr!pura



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2A17 A'D'

Form GST REG-07

[See rule l2(l)]

Apptication for Registration as Tax Deductor at sourc€ (u/s 5l) or Tax collector at iource (uls 52)

State /UT- Distrirt -

(i i) Permanent Account Number

(Enter Perryranent Account Number ofthc Business: Permanent Account Number of

individual in case ofProprietorship concem) 
|

Proceeding to fill uP ParrB'

Pur! -B

(iv) Private Limited ComPanY

Sector /Circle/ Ward /ChargelUnit
etc. r

iype of registration
Tax Deductor g Tax Colledor

C"".-ttn(Centre / StateiUnion Tenitory) Center o SuteiUT ll

D.t" 
"Iliablltty 

to deduct/collect tax

a)

I
i

l

_i

Part -A

ntioned in Permanent Account

Nu-mber/ Tax Deduction and Collection Account Number)

Ta- Drdrcti"n and Collection Account Number

(Enter Tax Deduction and Cotlection Account Number, if Permanent Account Number is

not available)

Email Address

Tradc Name, if anY

ffi Select the APProPriate)

(ii) PartnershiP

(iii) Hittdu U"divided FamilY

( 

"t-Societyic 
I 

"b/TrusVAssoc 
iat ion o f Persons

tv)PuUtic Limited ComPanY

(viii) PuUtic Sector Undertaking(vii) Oovernment DePartment

1x1 t-irnlted Liability Partnersbip
(ix) Unlimited ComPanY

(xii) Statutory BodY

Gtr) For.'gn Company Registered (in lndia)

(xi) Local AuthoritY

lxiii; Foreign Lirnited Liabilirv.,

(xv) Others (Please sPeci

Name of the State

(") Ada;tt of pt*ttpal place of business

DD/N,IM/YYYY
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Extraordinary lssue, J 22,2}fi A.D.

Mobile NumbEr

l0

No l-t

ll

Pa*iculan

Name

Fatherts Name

Date of Birth

Mobile

Telephone No. with

Dcsignation lStatus

.are pu a citizen of lndia?

IEC (lmporter

applicable

fr;id;fri

43



Checkbox for Primery Autho{sed Sqnatory

De$ilg of Signatory No. I

Snte

13. Details of

Resideniiat Address (within the

Note- Add more .'.

Extraordinary lssue, J 22,2Afl A,D.

<Male, Female, Other>

Aadhar number prwided iyt the form> give conlent

UIDAI for rhe purpose of Euthentication' 
"Goods 

..

ation would only be used.ftr validaling, ideilit, oI



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2017 A'D'

Verification

t hereby solemnly afirm and deelare that the information given herein above is lrue and correcl to the hest oJ m;

knowlidge and ieliefand nothing has been concealed therefrom

(Signature

place: Name of DDOI person responsible for deducting tax/collecling trnx/Authorised Signatory

Designariot

List of documents to be uploaded {not applicable to a departmenl or establishment of the central

Covernment or State Government or Local Authority or Governmental agencies):-

Proof of Principal Place of Business:

(a) For Own premises -
Any document in support of the ownership of the premises like latest Property Tax Receipt or Municipal

Khata copy or copy of Electricity Bill.
(b)For-Rentedorleasedpremises .,..r-- ---.-^-^!.:-^r+r.-*r
A cop,v of the valid n"nt i irur" Agreemenl with-any docurrerrt in support of the 

-ownerslin 
ol1]1e premises

of rhe Lessor like Latest ilp;;y T"ax Receipt or Municipal Khata copy or copy of Electrir;ity Bill'

(c) For premises not covered in (a) and (b) above -
n copy'of the Consent Letter with any document in support of

Conr.nt., like Municipal Khata copy or Electricity Bill copy'

documents may be uPloaded.

(d) For rented/leased p."rir., rvhere the Renvlease agleement is not.availahle. an affidavit to that effect

along with any documenl i;;;;d of the possession oithe premises like cop,v of E'lectrir;ity Bill'

(e) lf rhe principal place of buslness is located in an Speciai Economic Zone or the applicant is an Special

Economic Zone develop";; ;;;t*,., documenlsicertificates issued by Government of lndia are required to

the orvnership of the premises of the

For shared properti'es also, the same

be uploaded.

4.'fhe application filed by undermentioned persons shall be signed digitally

lnsructions for submission of application for registration as Tax Deductor/ Tax collector'

l. Enter name ofTax Deductor fiix collector as recorded on Tax Deduction and collection Accounl Number/

Permanent Account Number of the Business. Tax Deduction and Collection Account NumberiPermanent

Account Number shall be verified rvith lncome Tax database'

2,ProvideEmailldandMobileNumberofDDoinrawlngandDisbursingojT.icer)/Personresponsib|efor
deducting tarJcollecting tax for verification and future comniunication which will be verified thro'ugh One Time

PassworJs to be sent separately, before filting up ofthe application'

j. person rvho is actingas DDO/ Person deducting/collecting tax can sign the application'

Oigitai Signature requ ired

@c)class2andabovePrivate Limited ComPanY

Public Limited ComPanY

Public Sector Undertaking

Unlimited ComPanY

Limited Liabil ity PartnershiP

Foreign ComPanY

Foreign Limited Liability Partnership
---------------- cta and above' e-Signature or
Digital Signarure uertllrcale

ani other-mode as specified or as may be notified'Other than above
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Tr,1pura

5. All information relating to Pe

Challan ldentification Number

22,2017 A.Q.

Aqiount Numbe.r, , Djrector

be validated online bY the system and

inforrnation.
Number willbe generated after rralidation of allthe

6. Status of the aPPlication filed

:,. .l

can be tracked on the

?. No fee is PaYable for filing forriegisqatiqn.

8. Authorised shall na be a minor'

"1,,
'.l'



This has reference to thg

Rqference Np

To
tluta'
Address:

Application Reference No. (ARN)

Order of Cancellation o{

, :. - ,"

$ource of Tax Cqllectpr at source

umber ....,. dated ,.,,.,. for cancellation of

Extraordi nary I sstle-, 22,2017 A.D.

Form GST

[See rale I2(3) ]
Dare:

as Tax Deductor

notice issued vide Reference

regisfation under the Act.

;\ltereas no rePlY to show; YYllgllqJ rlu .vyry rv Jrr

lwhereat gn the day fixed for

3 Whereas your reply to the n

has been filed; or

ing you did not apPear;'or
made at the time of hearing have beento show cause and

.^ftrit;;, ihJ unaenignea is or opinion that your is liable to be cancelled for the following

reason(s).

t.
2.

The effective date ofcancellation is<<DDIM Y >>.

You are directed to pay the mentioned below on or be ^-- (date)failing which the amount will be

recovered in accordance with the isions of the Act and rules thereunder.

(This order is also available on

Signature

Name

Desiglaticn
JuriEdiction



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2017 A.D.

Form GSTRf,G-O9

[See rule I 3(t) J

Apptication for Registration of Non Resident Taxable person

Pari:A

Stare /UT - District -

Part -B

I

-l

-l

l

-l

l

l

(i)
Legal Name of the Non-Resident Taxable Person

(ii)
Permanent Account Number ofthe Non-Resident Taxable person, ifany

(iii) Passport number. if Permanent Account Number is not availible

(iv) Taxidentificationnumberoruniquenutnberontheuasffi
the Covemment of that country

by

(v) Name of the Authorised Signatory (as per permanent Account Number)

(vi) Permanent Acccjunt Number of the Authorised Signatory

(vii) Email Address ofthe Aurhorised Signatory

(viii) Mobile Number of the Authorised Signatory (+91)

A?r/e ' Relevant infarmation subnitted above is subiect to online verifcition, *hripridiiliilFfi,Wqf,1
up Part-&.

t.
Details of Authorised Signatory (should be a resident of lndia)

First Name Middle Name Last Name

Photo

Gender MaleiFemale/Others

Designation

t t. of Birth_--__-
DD/MM/YYYY

Father's Name

Nationality

Aadhaar

Address of the Authorised signator-"'. Address line I

Address l-ine 2

Address line 3

2

Petiod for which registration
is reguired

From

DD/M]WYYYY

To

DD.,'Mlt1,"/YYY
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Tripura Gqzette

E rnail Address

II herehy solenn[y afJirn and de

ltuqvbdge 
and belief srd nothing

I

Flace:

Datel

22,2017 A.D.

Tax Liabilhy (Ne$ (Ps.)

above is true and aorrgct to the best of ny 
I,l

,. , I 'Sign4ture, , 
I

Name of Aulhorised Slgnatoy 
I



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,ZO17 A.D.

Note: Non-Resident taxable person is required to upload declaration (as per under rnentioned format) along rvith
scanned copy ofthe passpon and photograph.
List of documents to be u as evidence are as follo*'s:-

Proof of Principal Place of Business:
(a) For own prernises *
Any document in support of the ownership of the prernises like Latest Property Tax Receip! or
Municipal Khata copy or copy of Electricity Bill.
(b) For Rented or Leased premises -
A copy olthe valid Rent / Lease Agreement with any document in support of the orvnership of
the premises of the Lessor like latest Propefi Tax Receipt or Municipal Khata copy or copy of
Electricity Bill.
(c) For premises not covered in (a) and (b) above -
A copy'of the Consent Letter with any document in support of the orvnership of'the premises of
the Consenter like Municipal Khata copy or Electricity Bill copy. For shared properties also, the
same documents may be uploaded.

Bank Account related proof:
Scanned copy of the first page of Bank passbook or the relevant page of Barrk Statement or
Scanned copv ofa cancelled cheque containing name ofthe Proprietor or Business enritv. Bank
Account No., MICR. IFSC and Branch details includins, code.

A"thorisatio; t'o.r3
For each Authorised Signatory mentioned in the application form, r\uthorisation or
copy of Resolution of thqManaging Committee or Board of Directors Lo be filed in the
following format:Declaration for Authorised Signatory (Separate for each signatory)
(Details of Proprietor/all Panners/Karta/Managing Directors and u,hole iime
Director,'Members of Managing Committee of Associationsi Board Df 'll'ustees etc.)li We
--- (name) being (Partners/Karta/Managing Directors and whole time Director/Members
of Managing Committee of Associations/Board of Trustees etc.) of ...... (name of
registered person) hereby solemnly affirm .and declare chat <<name of the authorised
signatory, (status/designation)>> is hereby authorised, vide resolution. no... dated.....
(Copy submitted herewith), to act as an authorised signatory for the bur;iness << Goods
and Services Tax Identification Number - Name of the Businesrs>> for which
application for registration is being filed under the Act. All his actjons in relation to this
business u,ill be binding on me,/ us.

of the person competent to sign
Signature

Name:

Designation/Status r

(Name of the proprietor/Business Entity') '

accord my acceFtance to act
my acts shall be binding on the

Acceptance as an authorised signatory Acceptance as an authorised signatory

| <<(Name of the authorised signatory>> hereby solemnly
authorised signatory for the above referred business and all
business.

Signature of Authorised Signatory

Proof of Non-resident taxable person:
Scanned copy of the passport of the Non -resident taxable person with VISA details. In case of a
business entity incorporated or established outside India, the application for registrarion shall be
submitted along with its tax identif'lcation nurnber or unique number on the basis of which fie
entity is identilled by the Covernment of that counrry or it's Permanent Acc<lunt Nurnber, if
available.

Place:
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Instructions for submission of application for registration as Non-Resident Taxable p,erson.

1. Enter Name of the appticant Non-Resident taxable person as recorded on passport,
2' The applicant shall apply at least Five days prior to commencemenl of the business at the common

ponal.
3- The applicant needs to provide Email ld and Mobile Number for verification and future communication

which will be verified through One Time Passwords to be sent separately, before filling up part-B of
the application.

4. The applicant needs to upload the scanned copy ofthe declaration signed by rhe proprieror/all partners
/Managing Directors and whole time Director/Members ol Manag,ing' Commiftee of
Associations/Board of Trustees etc. in case the business declares a person as Authorised Signatory.5. The application filed by the under-mentioned persons shall be signed digitalty:-

Sr. No Type of Applicant Digital Signature required

Privare L,imited Company

Public Limited Company

Public Sector Undertaking

Unlimited Company

Limited Liabil iry Partnership

Foreign Company

Forei gn Limited Liabi I ity Partr'rership

Digital Signature Certificare(DSC) class
2 and above

2. Other than above Digital Signature Certificate class 2 and
above
e-Signature
or

as may be notified

6. All information related to Permanent Account Number, Aadhaar, shall be online validated by the system and
Acknowledgmenl Receipt Number rvill be generated aft.er successful validation of all tillecjl uD information.

'7. Status of the application frled online can be tracked on the common portal.

L No fee is payable for filing application for registration

9. Authorised signatory shall be an Indian national and shall not be a minor.
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Form GST REG-!0
[Sce rule t4(l)]

Apptication for registration of person supplying online information anrd data base
access or retrieval services from a place outside India to a person in India, other than a
registered person,

ParL-A

SuteiUT- District

Part -B

Address of the Authorised Signatory

Address line 3

(i)
Legal Narne ofthe person

(i')
Permanent Account Number ofthe person, ifany

(jii) Tax identification number or unique number on the basis of which ttre entrty ;s ioentiEo-q,
the Covernment of that country-

(iv) Name of the Authorised Signatory

(v) Permanent Account Nurnber of the Authorised Sienaforv

(vi) Email Address of the Authorised Signatory

(vii) Mobile Number of the Authorised Signarory (+91)

Note'Relevant information submitted above is subject to online verifcation, wntn p*t,Urot te Wt
proceeding tofill up Purt-&,

Details olAuthorised.Signarory (shali be resident of India)

First Name Middle Name Last Name

Photo

Cender MalelFemale/Others

Designation

Date of Birth DD/lvIMffYYY'

Father's Name

Nationality

Aadhaar. if

Date of commencernent of the online service in lndia, I nol;vrulyYvv
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Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2017 A.D.

J
Uniform Resource Locators (URL$ ofthe website through which taxable services are provided:

2.

Jurisdiction 
I Center IIt

l{

Details of Bank Account

Account Nu
t"l

Bank Name BranchAddressl ltFs;c

K

Documenrs Uploaded

A custonized litt ofdocuments required to be uploaded (refer Instruction) as per theJield values in theform

7

ueclaratton
I hereby sctlennly qffrn and declare thal the information git,en herein above is true and correc! to the best of my
kntnledge and belief and nothing hus been concealed therefron,

/, - '...'......-'-.. hereby declare that I am authorised to sign on behalf of the Re11isrranr. I would charge
and cttllea nx liable from the non-ossesse online recipient located in taxoble ierinory an:rtl d"posit rhe sane with
Governmen! of lndia

Place:

Date:

Signature

Name of Authorised Signatony:

Designation:

Note: Applicant will require to upload declaration (as per under menrioned formal) along with scanned copy of
the passport and photograph.

List ofdocumenrs to be uploaded as evidence are as lollorvs:-

ProofofPlace ofBusiness in India:
(a) For Own premises -
Any document in support of the ownership of the premises Latest Property Tax Receipt or
Municipal Khata copy or copy of Electriciry Bill,
(b) For Rented or Leased premises -
A copy ofthe valid Rent / Lease Agreement whh any document in support ofthe crwnership ofthe
premises of the Lessor like Latesr Prqperty Tax Receipt or Municipal Khata copy or copy of
Eledricity Bill.

ic) For premises not covered in (a) and (b) above -
A copy of the Consent Letter with any document in support of the ownership of the premises of the
Consenter like Municipal Khata copy or Electricity Bill copy. For shared properries also, the sarne
documents may be uploaded

Scanned copy of the passporr of the Non -resident lax payer with vlsA details. ln case of
Cornpanv/Society/LLP/FCNRi etc. person who is holding power of attorney rvith authorisation
letter.

Scanned copy ofCenificate ofIncorporation ifthe Cornpany is registered outside India or in lndia
Scanned copy of License is issued by origin counrry
Scanned cop;"ofClearance certificate issued by Covernment of lndia

Bank Account Related Proof:
Scanned copy ofthe first page of Banl passbook / one page of Bank Sratemenr

of the Bank Passbook held in the name of rhe i Business Concern -
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Tripura , Extraordinary lssue, ne22,2017 A.D.

,mtCnan@containing the Account N .; Name of the Accouni F{ok

i
Authorisation Form:-
For Authorised Signatory
the Managing Committee

Declaration for Authoris

I --(Managing DhectorA
affirm and declare that (.
the business << Name ot
registered under the Oood

All hisacriors in r

Signatures of the persons .

S. No.

I.

Full

as an authoril

rertioned in the application
>r Board of Directon to be fi

d Signatbry (Separate for ea<

hole Time Direcror/CEO or
rame of the authorised signa
lhe Bu5inssg>> for which a;

and Service Tax Act, 20---

:tation to this business will b,

lho is in charge.

lame Desig

ed signatory

rrm, Authorisation or copy of Resolution r
d in the following formae

tt'gtt1,o$,)

ower of Attorney hoJdeQ hereby solemnlj
rry>> t0 act as an authorised signatorv fol
rlication for registration is being filed/ is

binding on rnei us.

Signature

$

I <<(Narne of authorised
signatory for the abwe re

[Nane)

ig4atory>> hereby solernnii
brred business and all my act

accordrnyaccepiancito,a authll.iG
; shall be binding on the business.

Signature of Authorised Signatory place
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Application for extension

I hereby solemnly affirm,71d de.clar.e tha! the informarion given herein aboye is rrue and co*ect ro the bestof my knowledge and betief and nothing has bein concealed therefrom.

Form GSTREc-il
[See rute IS(t) ]

of registration period by casuar / non-resident tarxabre person

Signature

Name of Authorised Signatory:

Designation / Starus:

Instructions for submission of apprication for extension of varidity

l. The application can be fited online before the expiry of the period of varidity.
2' The application can onr-v be fired when advance payment i.,0J.. 

-' "'
3' After successful filing' Application Reference Number will be generated which can be used to trackthe status ofthe application.

Period of Validiry (or[in,aly

DD/MM/YYYY DDiMM/YYYYPeriod for which extension-is reqfited.

DD/l'4MiYYYYTurnoterDemilsfo@
,Ef,|||"" 

Tax Liabilitv CIett for *,erxrendedEffi6

Payment details ,
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.I

Reference Number -

To
(Narne):
(Address):
Temporary Registration N umber

Order of Grant

Whereas the undersigned has sufficit

Il-1*: you.ar€ fierebJ regisrered o
buslness premises are given as under:

Exlraordinary tsque,

Form G$I REG-I
fseerute r6(l)]

f Temporary Registrrtion/

t reason o believe that you
a temporary basis. The partj,

une22,2017 A.D"

Ddtei

I Moto Registration

liable for registration under the
rs ofthe business as ascenained

\ct, and
iom the

Details ofpen n to r.vhom temporary@ ltion granted

I
r\ame ano Legal Name, ifapp icable

2.
Cender

M: elFemale/Other

.t.
Father's Narne

DD4.
Date of Birth MM/YYYY

). Address oT
the Person

Building No.l ?at iVo.

Floor No.

Name ofPrem reVBuilding

Road/ Sfieef

l'ownlCityiLo< tiryt Y;11uf"

Block / Taluka

District

State

FIN Code

6.
Permanenr ;cc6un- Nurnte,
available

of rhe persoa if

7.
MobileNo.

'l 
i t t

8.
Emaif Address

9.
OttierID, ifany -

(Voter lD No./ P6sr*n *o.O
Aadhaar No.i Orher)

riving License No,i

.

t0.
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Tripura Extraordinary lssue, 22,2017 A.D,

11,
Effective date of registration l€,rrpporary IP"

12.
Registration No. / Temporary ID

(Upload of Seizure Memo / Detention

;;::jrr* 
hereby directed to file ap

Place

Date:

Note: A copy of the order will be

vlerno / nlry otler qupp, 9f i

lication for proper registra

:

<<

t
ent to the corresponding Cr

Signature

Name of the Officer>>t

:signation/ Jurisdiction;
'l

ntrall State Jurisdiction4l Authority.

":, I

.i
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Tripura Extraordinary lssue, 22,,2017 A.D_t

Permanent Account NrrrnUer

BlocUTaluka

i rFSC

Documents Uploaded

The authorised person who is.in

The proper oficer who has
upload the scanned capy ofsuch
applicant to represenr the IIN
gencrattid and allatted to

Dalc:

Ptace;
Date:

upload the scqnned copy afsuch
app[icant to represent the entity.

{enee (alher-thg! UN Body/ Enbassy etc.} sholl
resolution / pon^er of a\drne)), authorising rhe

the applicanr (UN Bod17/:inb*ry ar) ,ioi'resoluilon 
/ power of attorney, authorisinp the

link it along wirh the Unigue ldenity Nuilrer

Name of' Authoriscd Persoh:

( Sis,narure)

Name of Proper Oflice r:
Designationl

Jurisdictiou
'.:"

.

:j
r..i



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,ZO17 A.Dt.

Form GST REG-13
[Seerule I7(l)]

Application Norm for grant of unique ldentiry Number fo uN Bodies /
Embassies / others

State /Union Territory- Distriu _
PARTA :

PART B

(i)
Name of tlre Entity

(ii) Permanent Account Numbeioi
notified)

(iii) Name of the Authorised Signatory
%

(iv) Permanent Account Number of Authorised Senffi
(v) Email Address of the Authorised Signatory

(vi) Mobile Number ofrhe Authorised Signaiory 1+91)

Type of Enriry" (Choose one) UNBody 
O

Embassl
O 

Other Person
\J

z Couniry

-i.

A

Notification Details Notification No, Dtate

Address ot the entity in Srate

Buitding No.iFlal No. Floor No.

Nams of the PremiseslBuilding Road/Street

City/TowrlVillage District

BIoclCTaluka

Latitude Longitude

State PIN Code

Contact Information

Ernail Address Teiephone number

Fax Number Mobile Nrrmber

i7 Details of Authorised Signatory, if applicable

Particulars First Name Middle Name Grt n.m. -.-.---_---l

Name

Photo

Nante of Father

Date of Birth DD/MMiYYY.Y Gender i .N1ale, ferna6Ottrert

lvlobile Number Email address
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Tripura

fnstructiong for submissian of a
GovernmenL

Extraordinary lssue,

for registration for
..

tbrough common portal

22,2017 A.D.

*:-,';Jffi.;.":r:-;"'t
a

Every person required obtain a unique identity

Applicatiort shall be
olficer.

The application filed
mode as specified by

the comrnon portal is
Covernment.

The deuils of the authorised by the concerned
should be filled up lhe "Authorised Signatory

registration can be granted suo-moro by proper

to be signed elecnonically or through any other

ty to sign the refirnd application,or otherwise,
ils" in the apptication. .

.:4r



Extraordinary lssue, 22,2017 A.D,

{'orm6STRf,cll4
[See rule l9(l)

Application lfor Amendment in tion Partieitsrs
(For atltypes of persons)

5. List of documents uploaded

(a)

ft)

(c)

6. Declaration
i hereby solemnly afirm and
of my knowledge and belief and

Flace:
,''.
Date:,



2.

Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,ZO|T A.D.
Instructions for submission of anplication for ameJtdment

Application for amendment shalt be submitted online.

Changes relating to - Name of Business, Principal Place o[ Business, additional place(s) of business
and details of partners or directors, kart4 Managing Comrhinee, Board of Trusteers, Chief Executive
Officer or equivalent, responsible for day to day affairs of the business which does not warrant
cancellation of registration, are core fields rvhich shall be approved by the Proper Officer after due
verification.

For amendment in Non-Core fields, approval of the Proper Officer is not required-

Where a change in the constitution of any business resqrlts in change of the Permanenr Account
Numberof a registered person, the said person shallbe required to apply for fresh registration.

Any change in the rnobile number or the e-mail address of authorised signatory as amended from time
to time, shall be carried out only afur online verification through the common portal.

All information related to Permanent Account Number, Aadhaar, Director ldentification Number,
Challan ldentification Number shall be validated online by the system and Application Reference
Number (AnNl rvill be generated after successful validation of necessary field.

Status of the application can be tracked on the common porlal.

No fee is payable for submitting application for amendment.

Authorised signatory shall not be a minor.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

s
c
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Tripura , Extraordinary June22,2017 A"q.

Form GST REG.

[See rule Iil(I)J

Reference Number - <<

To
(Name)
(Address) "

Registration Number (GSTIN I

Application Reference No. (ARN)

This has refereice to your
Your application has been
registration is available on your

, Order of,Amend

nurhber-----* dated *..

Date _ DD/MMTYYYY

Daled- DD/MM.|yyyy

arnendment in rpgisfration particulars.
and the same has been to be in ordEr. The 4mended certificate of

for download,

Signqtur€

N4me
D$ignation
Jurlsdiction

Dale
Place



, Extraordinary lss

Form GST REG-16

[See nle 20J

for Cancellation of

June22,2Oi7 A.D.

entity in which merged,

Address of Frincipal

Place of Business



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June 22,2017 A. D.

Description

Details of tax paid. if anv

i ,Payrnent frorn Cash Ledger

UT Tax

12, Documents uploaded

I i. Verification

liWe <> hereby solemnly alllrm and declare that the jnformation given herein above is true and conect to the best of mylour
knowledge and beliefand nothing has been concealed therefrom.

-l

Mobile {with country code)

Date frorn rvhich registration is to be cancelled.

Particulars oflast Return Filed

Reference Number

Atnount of tax payable in respect of inputs/capital goods held in stock onlheiFective?ate of carlctmio, 
"f

Input Tax CrediV Tax Payabi,e (whichever is

higher) (Rs.)

contained in semi-fi nished

contained in finished

Payment from ITC Ledger

l'otal Arnount of Tax Paid

Signature of Authorised Signatory

Name of the Authorised Signatory

Designation / Status
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Publ)c Linited Company

Srciiirr- ct ut'J i;r-l" A oP

Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2017 A.Dt.

. lnstructions for filing of Application for Cancellation

A registered person seeking cancellation of his registration shall elecronically submit an application

including details of closing stock and liability thereon along with relevant documents, on common

ponaf .

Ttre follow'ing persons shall digitally sign application for cadce llation, as applicable:

Person who can digitslly sign the application

Proprietor

Managing / Authorised Panners

Managing/ Whole-time Directors/ Chie'f Executive Officer' 
{

lvlanaging i Whole-time Directorsi Chierf Executive Officer 
i

Members oI Managing Committee

Person ln charge

Managing i Whole-dme Directors/ Chierf Executive Officer

Managing / Wbole-time Directors/ Chierf Executive Officer

Designated Partners

'Chief Executive Officer or Equivalent

Chief Executive Offrcer or Equivalent

Authorised Person in lndia

Authorised Person in lndia

In case of death of sole proprietor, application shali be made by the legal heir/ successornranually before the

concerned tax aurhorities. The new e ntity in which the applicant proposes to amalgamat,e jtself shall register

with rbe tax authotit-v betbre subrnission of the application for cancellation. This application shall be made only

after that the nerv entity is registered.

Before applying for cancel)ation. please file your tax return due for the tax period in rvhich the effective date

of surrender of registration fal ls.

r Status of the Application may be tracked on the common portal.

r No fee is payable for filing application for cancellation.

o After subrnission of application for cancellation of registration, the registerecl person sha)l rnake
- payment, if not made at the time of this application, and shall furnish final return as provided in the

Act.

. The registered pefson may also update his contacl address and update his mobifi; number and e nail
address.

Constitution of Business

Hindu Undivided Famity

Private Linited Company

Public Sector Undertaking

Unlimited Company

Limited Liabi tity Partnership

Foreign Limited Liabitity Pannership

Person ln charge
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Tripura Extraordinary lssue

Form G$T REG

'

June22,2017 A.D.
.."1

t7

Referefice No, -

To ,i,l
Registration Number (
(Name)
(Address)

[See rute 22(I)J

{< Date >>

reasons; -

ish a reply to this n within seven.working days from rhe date

Show Ca Notice for Ca of Registration
Whereas sn the basis of i whiclr has come to notice, it appears that your registration isliable to be cancelled for the fol
I

2
tJ

r-l You are hereby directed to
of service of this notice .

I-' You are hereby directed to
lf you fail to furnish a reply w
nppointed date and time, lhe
merits

;1

bef,ore the ON DD/TVIM/YYYY At HHA4M
the $ipulated date or il to appear for personal hearing on the

will be decided gx on the basis of available records and on

Place:

Date:

Signature
< N4nre of the Officer>

Designation
Jurisdiction



, Extraordinary lssuel June 22, ZA17 A, D.

Reply to the Show

Form GST REG.
{See rule 22(2)J

e Notice issued for lation for registration

hereby solemnly affirm and declare that
to the best of my knowledge and belief

Signature of Authoriped Signatory

Name

Designation/Status

ri.



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,2A17 A.D.

Reference No. "
Tn

Name
Address
CSTIN i UlN

Application Reference No, (ARN)

Form GST REG-19
[See rule 22(3)l

Date

Date

Order for Cancellation of Registration
This has reference to your reply dated --- in response to the notice to show cause dated ---.

6 Whereas no reply to notice to show cause has been submitted; or

,--.,? 
Whereas on the day fixed for hearing you did not appear; or

fr Whereas the undersigned has examined your reply and submissions made at thre time of hearing,
arid is of the opinion that your registration is liable to be cancelled fbr following reason(s).
l.

ih..ff .tiu" date of cancellation of your registration is <<DDiMM/YYYY >>.
Determina$on of amount pavable nursuant to caqcellation:
Accordingly, the amount payable by you and the computation and basis thereof is as follorvs:
The amounts determined as being payable above are without prejudice to any amount that may be
found to be payable you on submission of final return furnished by you.
You are required to pay the follorving amounts on or before *--- (date) failing which the amount
rvill be recovered in accordance with the provisions of the Act and rules made thereunder.

Place:

Date: Signature
< Name of the Officer>

Designation
J urisdiction

State Tak'
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i ."''.'""'
.

.''

Reference No. -

Nanne

Address
GSTIN/UIN

Show Cause Notice No.

, fxtr.aordinary , ..\yne 22,2017 A. p.

Form GST
lSee rule 22(4) ]

Date

Tbis has reference to your r#
DD/l\4MlYyyy. Upon considt

ief lation of registration
the notice to show cause notice dated
submissions made during hearing, the
ated due to the following reasons:

Order for dro rg the proceedings for r

dated *-- in re5ponse
r of your reply

proceedings initiated for cancet ion of registration stands

Signature
<Name of the O.fTicer>

Designation
Jurisdiction

Plaee:

Date:

, .'.,



Tripura Gazette, Extraordinary fssue, June 22,2017 A. D.

F,orm GSTREG-21
[See rule ZJ(U I

^i-:'-3 Revocarion of ca nccilatio n of Registra tion

Reasons fo-e6;G;;f
cancel.lation

Upload Do.fi.rr,

Verification

llil'"'-i:jH:'J,'f,il1:llffi:f;:H"ftr#;ilr,,J,?,H:,"aboyeisrueandconec,,,,h;;

I

Signature of Arrthorised Signatory

tE F.ull Name
(rlrsf narne, middle, sumame)

Designation/Status
Place

Dale

,nrrru"rro* 
,r"r r.--rAperson,whoseregishalionjscance|ledo,,n.o,"o.,;ff

revocation of cancellotion orrtgirirui,on,-r,iii,in 
tr,i.ty days from r,r",i^ltuLrorion, 

may appry for

:ff#*;r".:T:$':i:, :i'l+;'ilpl,tur uo 
"*,,..u"; C,.*io.u,ion sha, be ,,,_,_.jiln"J

any amount due as ta 

cancelied for the faiJure ro rutii t"tr*r ,.*r, such retums are firrnished andrnreres!, penalty uno l,t 
tn terms of such returnt

rte fee payabre l, ;;;;: iil*.,; :J,fjin 
g rvith un, u'o,n,.ourcor,"**.,

a

a

An1' change in the mobile flrrmher a- rL^ - _ .,
rroin rime? i;;; ;1",]i i 

number or the e-mail address of authorised sisna
mannerprovided '-" ;e carried out onlv after onrine *rnruiio, irr;l,fif-Ut#':t'rT#ffifi:
Starus of the appiication can be hacked on the comrnon ponal,
No fee is payabte for filing applicationfor revocarion of cancellarion.

(Principat place of business)

Cancetlatio;bA;N;

Reason fbrrcanmrffi

oeta i ts o f liiiE tu.i-Tl.o-

neason 
#*r,
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i

, Extraordinary

Fornr:G.STRE

[See ntte f.

for revocation of

June22,ZOl7 A.D.

**.

ofrcgistrationlhi:.\ reference ro your apptrappliution has been examined

Reference No. -

To
CSTIN / UIN

f,l#3;'*0,'*,
Application Reference No. (ARN)

restored.
llu,rd DDl\4wyryf fo;
me same has been,found tc

Evocation of cancellation of regisftation. your0e in order, Accordingly, your registration is

-._ Signature
wame of proper ofticer

(Designation)
Jurisdicticn _

Date
PIacE



ftepre eNyrnber:. 
,

'l'o

*ffi::ffiti",lf,H,tf#;J;;
Applicarion Reference No. (ARN);

I.
2.
J.

I 
. -you.are hereby direcred to fumiof this notice.

,.1. _ 
Y:l.urr hereby directed to api

11you 
rlilto fumish a repty within

date and time, the,ur, *if f U,

, June ZZ,2017 A.D.
Forn GST

[See ntle gg1

Date

iol of rpplication for

Dated

rr{rn or cancellation of registration
dated r DD/Mtr,Ity regarding. revocation of cancellation of,e to be rejected for the follow;;;;;"'

exarnined and tho same is

a reply to this notice seven working days from the date of service

ffi:,trj[':'.]-fl.[fii j
eX parte on the baSis of

Show Cause Nofice for

I1l. nry reference ro your alregtstration. your appl icaiion has,

IMIyYYY at HH/MM.
ar for.personal hearing on the appointed
records and on merits

Signature
Name of the properbfficer

' Designation
Jurisdiction



, Extraordinary I , June 22,2O1T A.D.
rrrr iir

'{Sretrule '3WReply to the totice for of applieation revocation of cancellation of registratiol



June22,ZO17 A.p.' I i''

ffi
!i|t!rr

Covernment of Tripura

Form 65T REG-2S
tSee rute zail!,

te of Provisiooal Ru,

(b)

(c)

isaCerr_lfiEie-

i

I

I



, ExtraordinA[l
, June Z2,ZO17 A.D.

FornlGST
[See rute 24(2fl

3. Legal warniias' piErurftilF

s. permineni-aJ6GNifrEF
HusrDess

e. Constirutiii

8. Reason oT
Registrarion



Io.peta%
BuildingNo. FiiiId

Conta*rn6friiG

orficeEm-ilGIiEF-
ffi
@
@
H

office.Gilffip!ffiffi

'l 
Ses

oelng carrir

| (Own;LE
--:--
i0 out

;ed

Retail pGJi6s -
dm;.A;cT#
SE7---*.-----

Floor No

red)

,,,rs,rut.t;turlng 
niwi'.#

Iffiiffi
@Ir;H

I 
wholesale

lf;am;
l-t"ttsTtr
TdF"tre,-=-._-__)r trusiness

Busin{
rvlston rEm-
:'"' o

I 
warehotGGffi----f,-

tGfrc6;G" +
l.p,,ffii.tti,Fffi,ngf=

I _.,.- ", r,rv r.rsrnrsestuutlding

lL;alit!,,Villa.-'.--------.-..-..-..-

h
@
ffi
@
ffi
H

Road/SGa

Disrrict

:::-*
PIN Code:

uprtonal)

Office T

Office Fr

Leased; R

elephone M;E;
uffl -----
r"reA6m."tm"il-

er rsssssslon of premir

@
E,ct@

res (Own

rng carried out

{_.
t-----
{ Faci
| 

. -__.-.{vrur,usr1\

Iffideawa,;n;u* 
=Service Recffi

Works ConGi

,r. O.rut,r t

WarehouserD4,ol

Leasing Busir";"*"rr-dmbEOU/STP/EETF
I npur Serv iciDlstrmtoGDj

Others tSp;ct$;-ff

Qr trln i;l----:--. irescnptron of Coods

L--I



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June22,ZO17 A.D.

=---_Description of Services
HSN Code

Sr. No.

-i13. TotalBan

Sr. No. Account Number Type ofAccounr rf 5u Bank Name Branch AddreE

_.--...----l
:rs of Managin-,r 

l

14. Uetarls ol proprietor/all pa

Comminee of Associations8oard
. r/,v.r/ r\st rryJytdIlag
ofTrustees etc.

rg urrecton and whole time Oireito?VenrBi

Name <First Name> <Middle Namej <La;t N;rner;-*i---_.---_.-_l
-- I <Pholo:, I

<Last Name)' I I

<First Name> <Middle Namej
Date of .

Birth
DDi MM/ YYYY rqcr <Male, Female, OttGr>

Mobile Number
Email Address

--l
Designation Director IdentificarionFiil6

Account
Number

f lnrli ,,

oress

I -rcwrru- I fassportNumber
rl

Building No/Flat M
Name of the prem'ler/Billding

N ame of Fathe rlH usbai-d <First Name> <Middle Name>

Telephone Numbii

Director Identifi caiio; N u;6;

-l

I 5. Detai ts or erim-ffTuur-oilsei' S$16fr

Mobile Nurnber

<Male, Female. Ottrert <Photo>

ldentJty lnformation
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Tripura Gazette, Extraordinary fssue, June 22,2017 A. D.

e,.e yo u-iif,Ii-o=IliEiiT

t-^. ..:
r r. ueciaralion

I6.aaai,ua....'''.'''Yl$I.(KeJerinstruction)_-".|v-PUP4'u'e4w'll.
I on behalf of rrl. fr"ii.rr"., 

^erll,o.- 
_.._r

to obtain details from ur;:ii:lT:numbers provided in the form, give consent r".;:;- l-.-----.-----.--..---__

8:i;liii:r*f 'il?tr#:il**r',:,',',Tff 
;f",;fi ffi fr :n**:hl;ft {;rTj*;ffi,.;ru

l;l",1ii?fJ;Jil.?T'r":.i'1,'xT[t.,i;::[#,:Jtx,J:;#:* herein above is rrue and;" _ 
"" " _

Instructions for titing of Application for enrorment1. Eve? person, other than a person deducting tax at source or an Iunder an existing law and r,."i.e. ilffi;X:,::T;,t-:::l-'no:, service Disrributor, regrsrered(Act 43 of 196 t) ,r,urr .nroli i; ;;;:"t"t 
Accoun! Number issued under *" ,".".,.-r.,. Act, r 96r

. r 
number. rrnmon portal by validating his e-mail uJjnrrr?o ,ou;1.L' upon enrolment under clause (a)' the said 

r:iylr be granted registrarion on a provisionar basis
and a certificarc of registrati." ; ;;;; csr ne"_ri, il;r;,,r* rhe coods ani, services rax
rdenrificarion Numberiherein. ,rrurr-ul muo. u"u,,ur",Ji,;;;',i"J""rmon 

porrar:i. Authorisation Form:-

i;:l'J;titTi::.'J:[HI#'Jr[ffilJt'[ 
r$:j'ff:fJ{ril;'t *'xxrion 

or copv of Reso,u,ion of ,he

, 

Declaration lbr Authorised Signator). (Separate for each signatory)
I ---

i?*i?,:JiiT,T:",:",i-:,ffiT'sffi#:::1:lg Directors and whore time Direcror,Members ,rf Managing

'i;;,il'8i,"i,'J;|iT:,;?ijil":itrfff;,Iiif,y#.:,,3,Dire*ors and rvhore time Director,,Members or

auitoing-woTFla116

Nam" of thiTilhoriGJ
srgnatory

Digiral Signarure/E-Sign

,Ye,&,,q!,vr ur autnortsgd
rgnatory

79



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June 22,2017 A. D.2,

3.

-,^l-.:bt^role.rnnly affirm and declare lhat <<na-. n€+L^ -..-r
ynri"#'H:[:Trl:;;1*;"ixlinuiii;,l::*ffi 

:lirF*lil:]:iJ:ifi "'ilffi:s"j'];:Act' 2017' / rs registered under the Tripura stare cr;o;;;id service Tax
At his actions in reration to this business rvi, be binding on me/ us.

llg:::::::. of the persons who are propriet
Director/Membe's ofMunasing commit';;;;,il:f,.1,'ffJ[Hlf:T1ff::i,:,: Direcr'rs and whore tirne
S. No. Full Narne

,. 
. . .*,,,, Designation/Status Signature

2.

{!$93!!! :r arleglhorised s

:'-;:l|',1 o a"r as--a,,rffiil"d

Signatory-

Date

Place ":-"",:::::l

Instructions for filing online form
Enter your provisional 

.lD and .password as provided by the l
Excise/Service Tax Departm-e",]i riu]'"1",i:r"?.fi?:Y:f br the State/comnrerciar Tax/cenrrarCorrecr en'r'_.Oir.* 

parrment for log in on the CSf portai ", r(,1 ,

e'"rr uJJ,.,; ;il;'"ii,lffiHt"":HTl ?,i,?:,ilyry 
aurrroriseo Signatory are ro be provided. rhesignarory. wuqrq oe rrtted as contacr informarion oi,h. rrn'u[,lcu]iorir.o

E mail and Mobile number to be verified bv seruser id and password after firsr rogin. 
"-" -'; rvpardte one Time Passwords. Taxp31,g1 shall change hisTaxpayer shall recuire.:" fill -thl information required 

.in the application forrn related detairs of
;:fili[{:i"t'IrH1i:tTflyir:ri.l[:i3.#:,tllilL,',{io;;"..r,Members ii il"nueineAuthorised signatories. vr lrs)tses' rrtncipal Place of Business and details i. i!rp*, 

"rlnformation related to additional place of busineservices dealr in (top nie) are also required ,o ilTil"Bd1"k 
account. commodity in resipecr of goods and

Signature

o Applicant need to unlnad {^ah^^r

::*:li*:,*yd*:fr'?if".f:ffi1 fi'J,. il",T,,"1::iill::l -:cn:q by the proprieror,a,,Panncrs/Kartaa4unugini'ilii";;':;"o 
fi:1.:t--the. declaration signgd by the proprieroria'

f::.::::l:lu:j'1 t f,ur,.", erc. in case n.r.n'"'i"?,'jljTt'::lbers-or vunaei;i .#"ril,'J" 
",

Associationsi'oard ;'irustees *,.. ;"'"","i.7.i,J:_?,;Jj"jt#il::: ": y,i."*,:g ,#ilft" 
";Annexure specified' Documents required to be uproaded as evirre..-..^ ^^l^Tn*itld 

-sig"ui"ry'u. 
0",

Annexure specified. Doc 
uoJs rtE/sne declares a percon as Authorisiuments required to be uploadea as evioinc"e'urJis rottows,---r:-

ffiProprietary Concern _ ni"f.i.i",
Partnership Firm / Limif
Paft ners (pe rso na I o*",'"*f llll !-tt^ f lft l t:thi p - Managi ngl A uthorisedpaft n e rs ( pe rs o n a r o. 

" 
i r, o r . r r i" Ti+ :: ifi'"'jf;y;:ff ly*,:,|;? :..'i' j Yf:i'lg 4,"I"* j: to be submitr"dt 

-- -uomrlted but photos of only ten panners includingi tlr:.t ",f yunaging panner i, ," fi,"ilri*Juj
I j]'-ldu Undivided Famrr.v_ Karta

t0)

ling Direcror or the Authorised person
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eroorottt@
(a) for Own prernises -
f'H':lr'ii?'#,jHi::Hi'$J,H:i:lfio1l,n. premises rike Latesr propeny rax Receipr orYi3:jrjl j*1 ..oni'ol. copy of Elecrri.iirieiir.(b) For Renred or Liised premises _
A copy of the valid Rent i Lease Agreernent rvith apt..iie, 

"f rh;-t;;;;;'r,k. Lur"r, prnnprt., ,-,- Xv^:^","_:Texlin 
s.ufpgrt of lhe ownership of thegl:ffff|,i h e Les s or r irc r-o" i'p.o p"'y"i#'iJ;'"r: T' ffi,;?ff '-"#l' ;;t:'l I

{c) For premises not covered in (a) and (b) aboveA copy of rhe Consent L:rl:.r *i* uny oo.urJniin ,uppon of the orvnership of.rhe premises of the;""Jiilfi'ff#:ffli:151""'"pt;E;;;,'i'iiv siri."p, F*,i".i?'plop,,ni., arso. rhe same

For each O"* 
;comm irtee or Board o f 6irecrors,;,i ;; #.'.#"sp"cin.o.

copy of

of rhe Managing

be required. Following person can

e After submittine information electronic signature shallelectronically sifr application foi.*of r"nr,_.

Consrirution oT gusin"s,

Hindu Undivide?Fffii

Public Lirnited Company

Government nepiiment

Public Secror Undertakine

ManagingIwhote@,ng
D irectorlWhole Ti me D irector/ Ch ief Execui,i,e"

M.anagingrwhoj@ne
Director/ Who I e Time Direcrov Cf, i. iE-.irtTl,."
0fficer

Officer

Members of van aginffiiliTi6

M.anagingr@;,[
D irectori Wh o le T ime D irectori Ch i ef e.tecul ivi
Officer

Trust - Man

f:i:;$?""i?ffT,"J"'#l"TJl[H#;iip::r: 3f 
Ml"ein* commitree (personar detairs

be submitted) vsr Plrutos or only ten members including thut of chui.-* ;;;
,Local Body - Chief Executive Ofyicer or his equivalenrstaturory Body _ chief Executi;o1fr.; 

", 
ni].0",*,*,Others * person in Charge

Consrirurion _Fnn,__negGraijon
cerrificate/proof of constitution i;-Ar; Soc.i"ty, 1r6i, d;:".ill,.jrnment Deparrmenr,Associarion of penon or Bodv oir"iiuiiiur, io"iiorrno.,ry, sratutory Body and orhers etc.

Bank Account RiiiGTFEoF
scanned copy ofthe first page ofBank passbook / one page ofBank Sratemenropening page of rhe Bank-pas.ilk-;;;;;;"'
containlnc ri,.. n."n;"i,in Nana ^r,L^ ^ l1T. :llh* proprietor / Business Concem _containing rhe Account No,, Name oirr," e.."r";ilffi.i;,Ei il:t?:F"lrtiiiXT.l;li,l

Personrvhocanffi

Manag ing l,q u-ttrorjseO pa.tneE

Private.Lim ited Comoanv

Sociery,' Clubi TrusyTOp

Person ln charge

Unlimited Company Managing/wnote-tlm@-
Diregtoriwlole Timq Directori Chief Execitifr:
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Lim i lted Liabi t6;ffi1fish jp

chiefExecurr@

Foreign Comtany

Foreign t-;miiea LiaIT@ Piir,re.rilG

Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June 22,ZO1Z A.D.

ication is to be rnan

Of{icer

Chfef Execurive ffiir EiliiiEnr
Authorised pe rsoiliTiDa

Authorised person ETaia

Person tn i[@e

lollowin

tVote.- r t
2' e-signarureJ'acitiry witl beir"it"iii on the comnon portarfor Aadhar holde.rs.

Al{ inlormation related to Perntanent Account Number, Aadhaar, Director ldentificatio* Nurnber, challanldentification Number' r-imij:{tr.billrv partnerstrip rd"n;fi";;;;n Number rh"r; ;; onine varidated by
ff;t;mf.Acknowledgm"nt 

ntiot".."N"hu", 
"'ili, g""rr"lJ'u'fr.r.ur.rrrful validation ot-ail rhe fired

Status of the online filed Application can be tracked orr the common portal.

] Authorised signatory should nor be minor.2' No fee is appricabre for firing apprication for enmrnrent.

Type of Appticanr igital Sfgnarure Eqr,^;
Privare t-irniteO -oilplfrs/!',r,!v vvu'p,uy 

| lfeital S;gn;fufi-GiifrAt 6Se
Public Lirnited Compan), I 

Class 2 and above

Public Secror Undenaking 
I

Unlimited Conrpany

Linr ited Liability, partnership

Foreign Company

Forgig6 l.imited Liabititv parlxsrchi,
1 1^;-_-:%-L' i ulner tlt4n 2$9"t ta) Sisnsiy-f-G;ffifr;

and above
e-Signature
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Acknowledgement
, June 22,2A17 A.D.

Form Number 
.

Form Description.

Date of Filing

Tnxpayer Tiride Name

r axpayer Legal Name

Provisional lD Number

k is a system



June2?,2Tlt A.p.
Fo,1rg GST

[See rats -
$Srerence 

No. : l

ProvisionallD
Name
Address

Applicafion Reference Number (

<<pate,oryMMrviyvr,

;l

N}< >
Dated <DD&IMlyyyy>

f provisional registratio n

Show Nqtice for eancelhtidn

application dated ___.
fur the following g3lication has been examined and the

. This has reference to,
same has not been found to beI

2

^,_. ,, 
you are hereby directed

shall not be cancelled.
slrow caUse as to why

Dzte
Place

Signature

Name of the,.proper Officer
Designation
Jurisdicfion



Reference No. -

To
Namu
Address
GSTIN / provisional lD

Application Refererrce No. (A

Extraordinary
,Juhe22,ZO,t7 6.p,

Form,GST

[See rule 24@!<

YiYY$>

_ DD/MM/YYYY
rhis,f p reference ro,"T$J"j

6.Whereas no reply to notice to
g Whereas o:r the day fixed for
,-i whereas the undersigned has

anE is of the opinion thar your pro,

Accordingly; rh. rffiGffi t"t::."t required ro pay ini rorr,

cancellation of provisi
ted --- in response to the

w cause has been subm

::*ng you did nor appear;
.'xamined your reply ind s

al registration
lice to show cause dated ---__.

I registration is lia
bmissions made at the time of hearing,
to be cancelled for follpwng reason(s).

wilt be recovered in a'cco.dan"e

nd basis th"r*GGjiii.,
:;1.-, 

(durr).failing which rhe amounr
rules rnade

Tax

Interest

Flaee;

DatEt



Form GST REC-29
[See rute 24(4) ]

Application for cancellation of p rovisional registra tion
Part A

of <Legai Narne g! 
" /

I

l;;*1'JJr:',ffi,Ji,:ff1 ;:[*.jff *:i'Hlfiilarion 
given herein above is rue and conecr ro rne oest or f

i

Signature of Authorlsed SIC*r"n

Tripura Gazete, Extraordinary fssue, June 22,2017 A. D.

FuilName

bE*,ils;G
i
r_p_I}"-ll--
t

[frovisionaltD

Mobjie Nurnber

: l:fflli'ne 
(As per Permanent Accounr

Building NoTRat lta

I. Reason rortiiGGiin

:, aaCreiifo, con$orr,diE

DDA4M/YW
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Tripura Gazette,

:. ' - 1''
Narre ot'lhe Olt'icer:- << ro be pret'illed_

Form GSf REc"30
[See rule 25J

lssue, Ju 22,2017 A.D.

Dute ol'Sutxnission of Reporl:-

Nanre of the taxable pers<)n

(;S'TIN.'UIN

F'ornr foi Fietd
iurisdiction (

ty- to be prefif led>

Systern date,and time>

-.st No.-
' t.

!;

3.

I
Il-_
tl*.
I
I

5

Lons.itude

Sgg[:*Bou$:d PJ_ --
sq:!:PssI&g_B[- -_Y/N

Frinctioning

Signatu rS

Name of the Officer':
Designation:
Juiisdicrioni

By ordcr of'the (lovcrnor,

" :-(ll

---tiit
- -tiit)
...(rv)
--- !v,l

{v i}

Narire
t'arherls Ninre-'----:
llesidentinl Addlcss
Mrtbilc Nunr[>e]' :

. 
t)e1 

Egr.111i 9 11 1 -U.sqs_
l{eladonship with
gfflicgb-ls..- -.---
Functiorting slat trs cf

Covercd Slrace

('(||rnlcttts t t't()l t!lol.I)

Printed at

..'

j ,,,n.",

l=:,:

At\-' 4tr1^ Lvlbll>
(M. Nng"araju)

Principal Secrualy

Agartala.


